CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTADE

Centro Civico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 EMPENHO
CNPJ: 78.299 815/0001-00 12 VIA
[N-ImerodoEmmo Recurso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
000595/2015 00001 Crdinario Comum
Orgée 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade 01 Camara Municipal
Dotagdo 01.031.0001.2.001.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL [Cota 00023
Desdotramento 3390141403 AGENTES POLITICOS [Corte 00026

Forte de Recwrsos 00001 Recursos do Tescuroc (Descentralizados)

Credor (00062 MAURO BERTOLI
Enderego AV GETULIO VARGAS S/N CORREIO DE FREITAS

CNPJICPF 521.621,769-04 fone 98753244 Cidade APUCARANA
Lictagéo Ndmero Solickacao Contrato Emisséo Vencimento
Nao se Aplica 04/08/15 04/08/15
Velor Orgado Saldo Anterior Velor do Empenho Seido Atual
85.000, 00 72.342,74 600, 00 71.742,74
tem [Guart. | Especificagao Yalor Unitério Veior Totel
01 1 VALOR EMPENHO AO AGENTE POLITICO
ACIMA REF 02 DIARIAS DESTINADAS A
CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A
CURITIBA-PR NOS DIAS (05 E
06/08/2015 CONF DESCRITO EM
SOLICITACAO DE DIARIA
ANEXA:"AUDIENCIA NA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA COM DEPUTADO ESTADUAL
NELSON JUSTUS"™. 600, GO 600, 00
1ocal da Entrega
600, 00
O3 Servicos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s} despesa(s)
Declaramos que os [] Materiais Foram Entregues acina discriminada(s).
[] ObraExecutada Data ___f _J Deta___ 4 J
Acham-se Conforme, Aceto e Recebidos
assinatura : /D K d /YT
nome . Or da Despesa Contador
Datea___ /¢ aakad Alrton Deco de Araujo
RRESIDENTE
RECIBO

Declaro(amos) para os devidas fins, que recebilemos) aimpodnciade ( S i Scentos reals******kxdkkkhhhkr k¥ k¥ k k¥
Xxk Kk kA k kKA A KT A T Ak hk*kkkkk*kkkkx Kk kk & %%+ x)€pela qual dou(amos) piena e irevegivel qutacio.

Represertada pelo Cheque n® a ordem do banco

Credor

Data i1 .




Camara Municipal

SOLICITACAO DE DIARIA

Apucarana (PR), 7 de 4%% Q:,f?@‘- de 2015,
%ﬂ‘ﬂ@ %ﬂ , (vereador/a OU servidor/a) da CAMARA MUNICIPAL

DE APUCARANA, vem perante Vossa Exceléncia, através desta, solicitar didrias para custeio de
despesas com estadia e alimentagdo, ficando o solicitante responsavel por comprovar tais despesas
através de nota e cupom fiscais.

~

DESCRICAQ DA VIAGEM
Quantidade de Didrias: /D/104 Data(s) de Viagem: _.S__¢ 4 /dp,/ZQ s
Local/Cidade: m

.7 -
Descriminar motivo da Viagem: MLMM_%

Lilwn oo o Degantoce &y folued Ao gurn

( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/EVENTOS E TREINAMENTOS
( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/OUTROS OBIETIVOS

( ) CURSOS NAO LIGADOS AQ TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO/PR

( ) EVENTOS NAO LIGADOS AQO TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANA/PR

£<) OUTROS OBJETIVOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS/PR

Declaro estar ciente de que a importancia recebida, ndo poderd ser aplicada em despesas alheias ao
fim a que se destina, obrigando-me ao cumprimento de todas as normas legais que regulam a matéria,
conforme Lei Federal n°® 4.320/64. Comprometo-me a prestar conta da importancia acima, dentro de
30(trinta) dias, da respectiva aplicacdo ou do decurso do prazo estipulado, ficando apéds este, a
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, autorizada a descontar o valor correspondente de meus
subsidios ou vencimentos, sob responsabilidade pessoal ou funcional que couber.

Atenciosamente.

AsS olicitante (Vereador/ Servidor)
Exmo. Senhor
JOSE AIRTON DECO DE ARAUJO

Presidente da Camara Municipal de Apucarana M

AUTORIZADO conforme assinatura:




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Civico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Parana
Fone: (43) 3420-7000 | 0800-6487002 | www.apucarana.pr.leg.br

Apucarana-PR, 07 de agosto de 2015.

Justificativa :

Conforme Instrugoes Normativas n’s 45/2010 e 58/2011, quando
utilizar cheque como meio de pagamento € necessario que seja
justificado.

O cheque n° 313393 foi emitido no valor de R$ 600,00
(seiscentos reais) para pagamento do vereador Mauro Bertoli,
devido ao credor n#o possuir conta corrente em nome da
pessoa fisica, sendo necessario a emisséo do referido cheque.

O cheque foi destinado ao pagamento de 02 (duas) diarias para
custear despesas com viagem a Curitiba-PR nos dias 05 e
06/08/2015.

T 7 N
Jés:&ﬂéne Angotti

TESOUREIRA

José Airton DECO de Araijo

PRES TE

v

José M 1 ouza da Silva

PRESIDENTE DO CONTROLE INTERNO


http://www.apucarana.pr.leg.br
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0% oare 1 DI0V00N-T 313313
Pague por este
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CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTA DE

Centro Civico José Ofiveira Ross - CEP: 86802-970 EMPENHO
CNPJ; 78.299.815/0001-00 1 VIA
NOmero do Empenho Recurso Tino do Empenho Categoria de Empenho
000637/2015 | 00001 Ordinario Comum
orgéo 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade 01 Camara Municipal
Dotagdo 01,031.,0001,2,001:3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO |cota 00027
Desdobramerto 3390301600 MATERIAL DE EXPEDIENTE {Conta 00035

Forte de Recwsos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Credor (00719 GRAFICA E EDITORA MARGRAF LTDA = MARGRAFICA

SEREI 1.

Enderego AV. MINAS GERAIS 2553 CENTRO

owpsscre 81.038.762/0001=89 Fone 3423=7522 |coase nPUCARANA/ margr

Lickecéo Namero Soictacéo Cortrato Emiss#o Vencimento

Naoc se Aplica 19/08/15]  31/08/1%5
Valor Otgado Saido Anterior Vaior do Empenho Saldo Atuat
295.000, 00 192.488, 34 55, 00 192.433, 34
fem | Quant. | Especificagdo Valor Unitério Valor Total
01 1| VALOR EMPENHO AO CREDOR ACIMA REF

CONFECCAO DE 1000 UNIDADES DE

CARTAC DE VISITA PARA VEREADOR
LUIZ MAGALHAES CONF ORCAMENTO E
AUTORIZACAO ANEXA E NF NR 4983

55,00 55,00

L.ocai da Entrega

Autorizo o empenho da(s) despesa(s)

O Servigos Foram Prestados
Declaramos que os [ ] Malerigis Foram Entregues acima discriminada(a).
[ ObraExecutads ' Data i Data___ ¢ ¢
Acham-se Conforme, Aceito e Recebidos
assinatura . /—D ({/%L“ JQ ‘ I N
nome . - Ordenador da Despesa ) " Cortador
betn__ 1 carge JO.‘MHOI‘I Deco de Araujo
PRESIDENTE
RECHO

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) aimportinciade (cinquenta € CIinco reaig******xkxkkhk k%
%k Kok ok ke ok ok Kk kK ke ok kK Kok ok ok ko ok ok R ok K ok ok ok ko % % % % % ) € pela qual dou(amos) piena e irevegével quitacio.

paa <7 & 13 )@ Regresentads peio Checue n° a ordem do banco

o gﬁw\ Data ___f 4 .




\

MAIGRAFICA @& 34037522 F RECIBO
' GIAFiCA E EDITOTA MATGIAF LiDd.

Avenida Minas Gerais, 2553 - APUCARANA - PARANA [ R$ 55 Oo

RECEBEMOS DE: mﬁ\/w/?#?/}ﬂlg /Vl‘Cbe A’L 25
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LUtz A sALHARS Rel N Fe n% 4983

_AL_

-~

JL

J

[ baTa ' , )
21,8 1S ][ p
;*L GnAlﬁA E‘f@ﬁi@mean Lok, ]




DANFE CONTROLE DO FISCO

) G?Ar €A £ EDitO3A maem— LiDa, |Bletronica
mdchdr CA ! t Ir‘mwa DE ACESE0

0 - ENTRADA
. 100 4 10 04 6239

QUALIDADE EM FonelFax (43) 3423_7522 1 - SAIDA 4115 0881 0387 6200 0189 5500 Q0 0049 83 03
IMPRESSOS Consulta de autenticidade no portal nacional da

N°©:4983
margrafica@hotmail.com / margrafe@gmail.com |goria:1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
sefaz Autorizada

Folha(s):1/1

Av. Minas Gerais, 2553 - Apucarana - PR - CEP 86812-490

NATUREZA DA OPERAGAC PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA 141150126474797 19/08/2015 14:42:45
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNBJ

6360468680 81.038.762/0001-89 S
DESTINATARIO/REME TENTE

NOME/RAZAQ SOCTAL CNRJ DATA DA EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 78.299.815/0001-00 18/08/2015
ENDEREGO BAIRRO/DTSTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SATDA
JOSE DE OLIVEIRA ROSA 25 A CENTRO CIVICO CENTRO 86800-235 19/08/2015
MUNICiPIC TELEFONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
APUCARANA (43) 3420 -700 PR

FATURA

Nimero duplicata Vencimento Valor Nomero duplicata  Vencimento valor Numero duplicata Vencimento Valor
4983/1 18/09/2015 55,00

CALCULO DO IMPOSTOQ
BASE DE CALCULO DO ICM$ VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICM§ ST VALOR DO ICMS ST VALOR APRCXIMADC DOS TRIBUTOS|VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1B, 77 55,00
VALOR DQ FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTPAS DESPESAS ACESSORIAS |VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 [ 0,00 0, 00 55,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA €ODIGQ ANTT PLACA DO VEicULO [uF CNPJ/GCPF
0-Emitente
ENDERECO MUNICiPTO uF TNSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDD
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
<cODIGO PESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO Nce / sH | csT | croe | UN | QUANTIDADE V.UNITARIO V.TOTAL BC ICM3 V.ICKS v.IPL ALlg AL12
1M IE:
15 CARTOES DE APRESENTAGAC PARA LUIZ MAGALHAES (
VEREADOR} 48021000 (040 | 5101 JuND 1009 0,0550 55,00 a,00 0,00 c,o00| 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
RESERVADC AQ FISCO

INFORMAGOES COMPLEMENTARES



http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal
mailto:margrafe@gmail.com
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CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Civico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Parana
Fone: (43) 3420-7000 | 0800-6487002 | www.apucarana.pr.leg.br

Apucarana-PR, 20 de agosto de 2015.

Justificativa NR 90/2015

Conforme Instrugées Normativas n’s 45/2010 e 58/2011, quando
utilizar cheque como meio de pagamento € necessario que seja
justificado.

O cheque n° 313395 foi emitido no valor de R$ 55,00 (Cinquenta
e cinco reais) para pagamento a empresa Grafica e Editora
Margraf Ltda - MARGRAFICA, devido ao credor néo possuir
conta corrente em nome da pessoa juridica, sendo necessario a
emissao do referido cheque.

O cheque foi destinado ao pagamento de NF Eletronica nr 4983
série 1, referente a confecgiao de 1000 (hum mil) cartées de
visitas para Vereador Luiz Magalhaes.

i

TESOUREIRA

2

José Airton DECO de Araajo

PRESIDENTE

José Marcelo Souza da Silva

PRESIDENTE DO CONTROLE INTERNO



http://www.apucarana.pr.leg.br

Camara Municipal
Apucarana - Parand
www.apucarana.pr.leg.br

Luiz Magalhées
Vereador

Fone: (43) 3420-7000 - (43) 9953-0244
Email: luizmagalhaes38@hotmail.com -



mailto:luizmagalhaes98@hotmali.com
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l d

AUTORIZACAO

COMPRA
E/OU

PRESTACAO DE SERVICOS

o1 2000 QARTOES %€ USITR PARA © VEREADOR,
LI GRDE RO MAGAHAES FilKO.

Apucarana-PR, OSJ Q 8 jaZO‘Ls
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José Airton DECO de Aradjo

Presidente



Cémara Municipal de Apucarana

Centro Clvico José da Oliveira Rosa, 26-A
Apucarana - PR
Www.apucarena.pr.leg.br

Lty

Varsador / Vice Presidente

{43) 3420.7000

’ 5!‘5
Cel. (43) 9953.0244 + Y . 5
ﬂ_mggmz(aaszgcmemm,g“‘ m\kf(\’fci
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http://www.epucarana.pr.leg.br

04/08/2015 - RE: A/C Gilberto - Orgamento Camara Municipal de Apucarana
De: Grafica Margrafica <margrafica@hotmail.com>
Assunto: ) RE: A/C Gilberto - Orgamento Camara Municipal de Apucarana
Data: Ter, Agosto 4, 2015 3:14 pm
Para; “mayara@apucarana.pr.leg.br” <mayara@apucarana.pr.leg.br>

http:/Awebmail apucarana.pr leg briwebmail 'srciprinter_friendly_bottom php?passed_ent_id=08mailbox=INBOX&passed_id=360&view_unsafe_images=

Boa tarde Mayara, segue orgamento.
1.000 cartgdes 9,0 x 5,0 cm - coloridos (4x0) = R$ 55,00

Att.: Gilberto
Margrafica - Apucarana
Fore (43) 3423-7522

> Date: Tue, 4 Aug 2015 14:50:08 -0300

> Subject: A/C Gilberto - Orcamento Cdmara Municipal de Apucarana
> From: mayara@apucarana.pr.leg.br

> To: margrafe@gmail.com; margrafica@hotmail.com

>

>

> Boa tarde,

>

> Gostaria de pedit orgamento para:

>

> 1,000 cartdes de visita, no tamanho 9 x 5 ¢m, fundo branco, Com a
> impressdo do timbre e enderego da Cdmara em colorido, no alto do cartdo; e
> com impressao na cor preta, nome e cargo de Vereador no centro do carto e
> por fim, telefone fixo, celular e e-mail na parte de baixo do cartdo.

>

> Aguardo resposta,

>

>

> Desde ja, obrigada

>

> Att,

>

> Mayara Oliveira

> Camara Municipal de Apucarana - PR

> (43-3420-7033)

>

Attachments:

untitied-[1]

Size:J0.9 K

Type:kext/plain

ORGAMENTO APROVADO

M


mailto:mayara@apucarana.pr.leg,br
mailto:margrafe@gmail.comi
mailto:margraflca@hotmail.com
http://webmail.apucarana.pr.leg.brlwebmaillsrclprinler_friendly_bottom.pt!.?passed_entjd=o&mailbox=INBOX&passedjd=36O&view_lJ1Safe_images=

05/08/2015
De: TC Gréfica Impressos <tcimpressos@gmail.com>
Assunto: Re: A/C Cassia - Orgamento Camara Municipal de Apucarana
Data: . Ter, Agosto 4, 2015 3:23 pm
Para: - mayara@apucarana.pr.leg.br

Re: A/C Cassia - Orgamento Camara Municipal de Apucarana

Ola Mayara, o cartdo ndo vai ter verso?

Se for s0 frente 1000 cartfes = 60,00 (prazo de entrega 7 dias}, cartdo vernlz total (brilho total)

Obrigada, fico aguardando.
Céssia

Em 4 de agosto de 2015 14:47, <mayara@apucarana.pr.leg.br> escreveu:
Boa tarde,

Gostaria de pedir orcamento para:

1.000 cartdes de visita, no tamanho 9 x 5 cm, fundo branco. Com a
impress&o do timbre e enderego da Cdmara em colorido, no alto do cartdo; e
com impressdo na cor preta, nome e cargo de Vereador no centro do carto e
por fim, telefone fixo, celular e e-mail na parte de balxo do cartdo.

Aguardo resposta,

Desde ja, obrigada

Att,

Mayara Oliveira

Camara Municipal de Apucarana - PR
{43-3420-7033)

TC Grafica Digital e Encadernadora

A Primeira Impressido é a que Fica
Rua Clotéric Portugal, 522
Tel: (43) 3047-3407 / 9907-6579 (Tiaga)/ 9911-6068 (Cassia)
Apucarana - Pr,

Attachments:

untitied-[1]
Size:f1l k
Type:jtext/plain

htip:/iwebmail.apucarana.pr leg.briwebmail/src/printer_friendly_bottorm . php?passed_ent_id=0&mailbox=INBOX8&passed_jd=3628view_unsafe_images=

1


mailto:mayara@apucarana.pr.leg.br

05/08/2015 Re: A/C Silvana - Orgamento Camara Municipal de Apucarana
De: "ORCAMENTOS" <orcamentos@graficadiocesana.net>
Assunto: Re: A/C Silvana - Orgamento Camara Municipal de Apucarana
Data: - Qua, Agosto 5, 2015 8:37 am
Para: - mayara@apucarana.pr.leg.br
Bom dia

1.000 cartdes de visita 9x5 / 4x0 cores / sem laminagdo

R$ 120,00

Att

Silvana

ARk oK R kR KRR kR R Rk Rk Rk Em 04,08.2015 14:44, mayara@apucarana.pr.leg.br escreveu:
Boa tarde,

Gostaria de pedir orgamento para:

1.000 cartdes de visita, no tamanhe 9 x 5 cm, fundo branco, Com a

impress3o do timbre e enderego da Cdmara em colorido, no alto do cartao; e

com impress3o na cor preta, nome e cargo de Vereador no centro do cartdo e
por fim, telefone fixo, celular e e-mail na parte de baixo do cartdo.

Aguardo resposta,

Desde ja, obrigada
Att,
Mayara Oliveira

Cémara Municipal de Apucarana - PR
{43-3420-7033)

"TENHA UM OTIMO DIA"
GRAFICA DIOCESANA

Silvana Gisele
ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
(43) 3423-7033

Attachments:

luntitled-[1]
Size:{0.8 k
Type:jtext/plain

http/Awebmail apucarana.pr leg.briwebmail/sre/printer_friendly_bottom phpPpassed_ent_id=08maitbox=INBOX8passed_id=3648view_unsafe_images=
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mailto:mayara@apucarana.pr,leg.br
mailto:mayara@apucarana.pr.leg.br

Comprovante de Inscrigio e de Situagio Cadastral - Impressdo

lde2

@Reteitahderal

http://www receita.fazenda.gov.br/prepararlmpressao/ImprimePagina.asp

Comprovante de inscricdo e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
01 03076210001 89 COMPROVANTE Dg l:gics:RTRchALo E DE SITUAGAO 05/ 1986
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

GRAFICA E EDITORA MARGRAF LTDA - EPP

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NONME DE FANTASIA)
MARGRAFICA

CODIGO E DESCRIGAO DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
58.29-8-00 - Edicio integrada a impressiio de cadastros, listas e de outros produtos grificos

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATMDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

17.41-8-02 - Fabricagio de produtos de papel, cartolina, papel cartio e papeliio ondulado para uso comercial e de
escritério, exceto formuléario continuo

§8.19-1-00 - Edicio de cadastros, listas e de outros produtos gréficos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTQ

AV MINAS GERAIS 2553

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
86.813-250 VILA NOVA APUCARANA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ARAREA

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
o 03/11/2008

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

*pesanae zpgseese

Aprovado pela Instrugdo Nomativa RFB n° 1.470, de 30 de maia de 2014.

Emitido no dia 21/08/2015 as 09:24:35 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

Consulta QSA / Capital Social  Voltar

21/08/2015 09:25


http://www.receita.fazenda.gov.br/prepararImpressaolImprimePagina.asp

Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagdo da Receita do Estado

Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 013583720-20

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  81.038.762/0001-89
Nome: GRAFICA E EDITORA MARGRAF LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n3o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n3do existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagbes fributarias acessorias.

Vélida até 19/12/2015 - Forecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via interet

www fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via internet Poblica (21A08/2015 09:30:44)




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTADE

\ Centro Civico José Ofivera Ros - CEP: 85802-970 EMPENHO

CNPJ: 78.299.8150001-50 1* VIA
Mimero do Empenho Recurso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
000612/2015 00001 Ordinario Comum

orgho 01 PODER LEGISLATIVO

Unidede 01 Camara Municipal

Detagdo 01 .031.0001.2.001.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL |C°ﬂ’3 00023

Desdobramento 3390141403 AGENTES POLITICOS |Corda 00026

Forte de Recwrses 00001 Recursos do Tesouro {Descentralizados)

Credor (00090 ALCIDES RAMOS JUNIOR

Enclerego
CNPJsCPF 047.569.179-25 Fone |Cidade APUCARANA
Lickagao Neners Solictagao Cortredo Emisséo Vencimerio
Nao se Aplica 12/08/15 12/08/15
Valor Orgado Sakilo Anterior Valor do Empenho Saido Atual
95.000,00 70.568,72 1.800,00 68.768,72
kem [ Quart. |Especificagéo Valor Unitério Valor Total
01 1} VALOR EMPENHC AC AGENTE PCLITICO

ACIMA REF 04 DIARIAS DESTINADAS A
CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A
BRASILIA/DF NOS DIAS 18 A
21/08/2015 PARA PARTICIPAR DA
MARCHA DOS VEREADORES COM O TEMA
LEGISLATIVO FORTE, SOCIEDADE FORTE
CONF DESCRITO PELO VEREADOR EM
AUTORIZACAO DE DIARIA E DOCUMENTOS
ANEXOS A ESTE EMPENHO. 1800,00 1.800,00

Local da Entrega
Valor Liguido 1.800,00

O Servigos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
Decleramos que os [T] Maleriais Foram Entregues acina ciscriminadala).
[3 OCbraExecutada Data . D Dats i
Acham-se Conforme, Aceito e Recebidos — W f
_ / (f dﬂ’“’mp
assinatura :
nome . Contador
Data__/_ 4 oo
RECIBO

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) aknportanciade (Um mil e oitocentos reais****x*xxkxkx*
Kkkkkkkkkkhkkkhdkhkkkokkkkkkkkkxkkkkkkkk %% x)epeta qual doulamos) plena e irevegavel quitagéo.

Data /9 108 ;o20/5. WMf Represertada pelo Cheque n° a ordem do banco

Credor Data fF__J




AUTORIZADO conforme assinatura:

P
" Tewb Airton Deco dé ATauio

PRESIDENTE




" ‘Venda - Compra - Administragdo - Aluguel - Temporada
L\ -l Aparthotel e Assessoria Juridica

y» Empreendimentos e Assessoria
S Imobifiaria Ltda.

CNPJ: 02.980.054/9001-96 CF/DF:07.393.355/001-02

SHN - Quadra 02 - Bloco E - Ed, Kubitschek Plaza - Loja 129 - Térreo Brasilia - DF - CEP.: 70.702-904
erosassessoria@brturbo.com.br i Fones: (61) 3327-0094 / 3329-3665 / 9975-9523

(
¢

TOTAL | 1QQi [1%e)
01) Este recibo ndo quita débitos anteriores.

02) Quando da declaragiao do imposto devera constar 0 nome do proprietirio e ndo desta
administracao.

03) Os pagamentos efetuados em cheque ou ORPAG, s6 serdo considerados quitados
apods a compensagao ef ou aviso de crédito em conta corrente.

Brasilia-DF 20 de‘/AaGMACo de 2045

ERO’S Empreen e Assessoria Imobiliaria Ltda.

Veanda - Compra - Admin[¥trat86 - fluguel - Temporada . Aparthotel & Assessoria Juridica



mailto:erosassessoria@br1urbo.com.br

178299815/0001-00]

CAMARA BUNICIPAL DE

APUCARANA
OBNTRO CMICO JOBE DE GLIVEIRA ROSA, S Apucarana-PR, 13 de agosto de 2015.
L- Car snee-28 \
W vcanwn o

Justificativa :

Conforme Instru¢oes Normativas n°s 45/2010 e 58/2011, quando
utilizar cheque como meio de pagamento é necessario que seja
justificado.

O cheque n° 313394 foi emitido no valor de R$ 1.800,00 (Hum
mil e oitocentos reais) para pagamento ao vereador Alcides
Ramos Junior, devido ao credor nao possuir conta corrente em
nome da pessoa fisica, sendo necessario a emissao do referido
cheque.

O cheque foi destinado ao pagamento de 04 (quatro) diarias
destinadas a custear despesas com viagem a Brasilia/DF nos
dias 18 A 21/08/2015, conforme descrito em empenho n°

612/2015.
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PRESI

José Ma lo Souza da Silva

PRESIDENTE DO CONTROLE INTERNO
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UNIAQ DOS VEREADORES DU BRASIL

Of. Circular 001/2015

Prezado Presidente,

A Unido dos Vereadores do Brasil — UVB, na pessoa de seu presidente, vereador
Gilson Conzatti, tem a honra de convida-lo, juntamente com os demais vereadores (as),
assessores, procuradores e servidores legislativos. para participar da Marcha dos
Vereadcres, entre os dias 18 e 21 de agosto de 2015 em Brasilia/DF, com o tema:
Legislativo Forte, Sociedade Forte, onde serdo debatidos assuntos importantissimos para o
fortaiecimento do Poder Legislativo Municipal, defesa do municipalismo e para acidadania.

Precisamos mostrar que temos vez e voz e a participagdao de sua Cémara é de
extrema importancia para o processo se concretizar efetivamente. S6 seremos fortes, se
unidos.

Na Marcha dos Vereadores 2015, vamos oferecer ferramentas para o amplo
conhecimentoaos agentes politicos municipais, debater temas nacionais da
atualidade,como: o Férum Nacional da Mulher Vereadora, Sustentabilidade, Pacto
Federativo, Debate sobre a pauta Municipalista, entre outros assuntos de interesse dos
Legislativos Municipais e do Brasil. Também vamos premiar os projetos concorrentes ao
Troféu Destaques 2015, interagir na Feira de Produtos e Servigos, e em especial vamos
promover o bandeirago do Municipalismo junto ao Congresso Nacional e o Palacio do
Planaito, bem como promover, por adeséo, o sorteio de um automével zero KM e mais
nove prémios.

Convidados como painelistas: Parlamentares federais e estaduais, juristas,
especialistas em diversas areas, Ministros de Estado e Presidéncia da Republica.

Participe, inscreva todos os participantes atraveés do site: www.uvbbrasil.com.br

Informagdes: brasilia@uvbbrasil.com.br — uvbbrasik@uvbbrasil.com.br ou pelos
telefones: Brasilia: 61 3226 4707 ou Porto Alegre 51 3225 2029 3({’\0 Q
Atenciosamente, \) OQ*‘

Brasilia, junho de 2015.

0\0"‘«

Gilson Conzatti
Presidente da UVB

Unido dos Vereadores do Brasil
-SEDE: Centro Empresarial Assis Chateaubriand, 8L I, sala 502/4|Brasilia/DF - Tel. (61) 3226 4707
ESCRITORIO REGIONAL: Rua Jergnimo Coelho, 22, térreo - Centro Histdrico |Porte Alegre/RS
Tel. (51) 3226-1657/ (51) 3225-2029-www.uvbbrasil.com.br
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06/08/2015 Outlook.com - juniorreisapuca@hotmail.com

Programagdo da MARCHA DOS VEREADORES

Voo VEREADCR estd convidado a estar junto com toda categoria dos parlamentares municipais do dia
18 a0 dia 21 de agosto em Brasilia.

‘Venha tornar mais forte esta maior manifestagdo anual.em lorno do municipalismo e do Pacto
7 Federativo, pre’éﬁg_iadapelos Presidentes do Senado ¢ da Camara dos Deputados.

~ 0s Vereadores precisam fazer a sua parte! INFORMAGOES E INSCRIGOES AQUI

PROGRAMACAD

CONSULTE A PROGRAMAGAQ

Programagdo Oficial MARCHA DOS VEREADORES 2015

Legislativo Forte, Sociedade Forte.
Municipalismo e Pacto Federativo

18 a 21 de agosto de 2015.
Centro de Convengdes Liysses Guimaraes - Brasilia-DF

18 de agosto de 2015 - Terga-Feira.

03h &s 17h ~ Crederciancnlo
09h30 - Abertura da Mastra dos produtos, servios e artesanalo.
10h — Orgamento Impositive — Como aplicar na pratica?
Geovani Aguiar, Vereador {PSC) — Santarém/PA
10h30 - Fundo de Reserva nas Gémaras
Felippe Klem - Advegado especialista em direito pablico e assessor juridico da Cimara de Campos dos Goytacazes/RJ
11h30 - Escolas Legisiativas e a cidadania
Florian Madruga - Presidente da Associagdo Brasileira das Escolas do Legislativo e de Contas ~ ABEL
12:00 — Intervalo para almogo
14h - Pauta Municipalista
Discussdo e criagao do comissao refatora da agenda propositiva da UVB para o novo pacto federativo
15h — Brasil & as relormas estruturantes
Gilberto Kassab - Ministro das Cidades (a confirmar).
15h30 — Uma nova politica de ComunicagBes no Brasil
Ricardo Berzoini - Ministro das Comunicagbes (a confirmar).
17h - Frente Parlamanlar em Defesa da Familia
Senador Magno Maliz {PR/ES) - {a confirmar)
18h- Selenidade dc Ao (iura Oficial
Autoridades convidadas:
Michel Temer — Vige Presidente ¢a Replblica;
Renan Catheiros ~ Presidente do Senado Federal,
Eduardo Cunha — Presidente da Camara dos Deputados,
Edson Brum, Presidente da AL/RS,
Ronaldo Medeiros. 1° Vice Presidente da AL/AL.
data:text/htrmichar set=utf-8,% 3C div%20style% 3D %22line-helght%3A%2021,2899992370605px % 3B% 20c0lor % 3A% 20r gb{ 68%2C % 2068%2C %2068) %3. .
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06/08/205 Outlook.com - junioryeisapuca@hotmail.com

Prwdentes ﬂe Umﬁes/Assec:aQﬁes Estadua]s 6& Vereadores
" 19h-Tribunal de Contas: Governanga ¢ a fiscalizagdo dos gastos piblicos
Augusto Nardes - Ministro do Tribunal de Contas da Unido - TCU

19 de agosto de 2015 — Quarta-Feira

8n30 - Reabertura dus irabalhos

9h — Paclo Federativo ¢ o Municipalismo

Convidados: Dep. Dartlo Forte/CE (PMDB/CE), Dep. Sergio Souza (PMDB-PR), Dep. Luiz Carins Hauly (PSDB-PRY), Dep. André Moura (PSC-SE), Sen.
Walter Pinheiro (PT-BA) Sen. Fernando Bezerra (PSB-PE), Sen. Ana Amélia (PP-RS), Sen. Simcne Tebet (PMDB-MS); Sen. Anibnio Anastasia {(PSDB-MG).
Dep. Vilmar Zanchin {PMOB/RS}

11h - Politica, governa e sociedade

Pauto Paim — Senador da Repiblica — PT/RS (a confirmar).

13h - Intervalo para Aimogo

14h -Sustentabilidace ¢ o Parlamento Municipal

Clairton da Sitva — Peirmacultor e Bio-arquiteto

15h — As prerrogalivas das Camaras Municipais

Paulo Magaihdes - Professor Univessitario e Coasultor da UVB

17h - Langamentc Nacionat da Frente Parlamentar dos Homens pelo Fim da Violéncia conlra a as Mutheres

Edgar Pretto ~ Deputado Estadual/RS - Coordenagdo: Férum Nacional da Mulher Vereadora

18h - Divulgagac dos nomes dos avaliadores ~ Prémio Destaques 2015

18h - Infcio apresentagio dos projetos — Prémio Destaques 2015

20 de agosto de 2015 — Quinta-Feira

MANHA: CONGRESS( MACIONAL

09h- Concentragan Praca das Bandeiras / Congressa Nagional

09h30- Marcha dos Verzadores até ¢ Paldcio do Planalto

10h — Entrega da Pawta Propositiva da UVB na Presidéncia da RepGblica /Paldcio do Planalto — (a confirmar)

11h ~ Intervaio para almiogo

TARDE:; CENTRO DE £VENTOS ULYSSES GUIMARAES

13h - Fala Vereador - Tribuna Livre

14h — A Reforma Polifica = as Eleicles de 2016 na visdo dos especiaistas

Lisciana Lossio, Ministra oo TSE. Brasflia/DF, Adriano Soares da Costa, advogado eleitoralista, Maceio/fAL, 1sabel Mota, advogada eleitoralista, Fortaleza/CE,
Vladimir Belrmiro, acvoyano especiaiista em direito publico, Macapd/AP, Patricia Henriques, advcgada eleitoralista, Belo Horizonte/MG, Coordenaggo: Dr.
Anderson Alarcon, advagago e consulior da UVB, Maringa/PR.

17h - Comunicagio coma Ferramentas para o mandato

Adriano Mazzaring - Jornalista & comunicador

19h - Langamento Marcha dos Vereadores 2016

20h - Entrega Prémio Concurse Destaque 2015 & homenagens especiais

21h — Sorteio de um carre zero km e mais nove prémios

21 de agosto de 2015 — Sexta-feira
Livre para audidneias

*PROGRAMAGAC SUJETTA A ALTERGOES SEM AVISO PREVIO/DEPENDENDG DA CONFIRMAGAQ DOS CONVIDADOS;
*INSCRIGDES SOMERTE ATE O DIA 14/08 (Enviar comprovante de pagamento para e-maik: financeirc@uvbbrasil.com.br);
*CERTIFICADOS SERAQ ENTREGUES NO FINAL DO EVENTO;

*HAVERA RIGOROS(O COHTROLE DE REGISTRO DE FREQUENCIA.

Sede Brasilia

SRTVS. 3d. 701 - Bloco (I - nalas 532/ 504 - Brasilia/DF - CEP 70340-906
Telefone: {61} 3228 4707 Brasilia = DF

Escritério Regionel - Porto Alegre

Rua Jertinimo Coetho, 22, Térrea Centro HistGrica

Porto Alegre,/ BS - CEP 50010-240 Tet. (51} 3225 2029 / 3226 1667

Enviado por UVB
Se deseja NA0 receber mais mernsagens como esta.dzgcadastre-se.

Visualizar como pagina web
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Troféu Destaque

0 Caoncurse Destaque UVB 2018 promovers a¢des realizadas peles

Vergadores e ou Cdmaras de Vereadores do Hrasd so 5 4o
Y cimenta do Poder Leqistativo & da miclhorn apaosisaeds «om 8
corpdade,

iemr o objelivo de destacar 4s principais iniciativas gue fnham
cordribuido pelo fortalecimento do Poder Lengia w Municipal.

estimulando a integragéo com a comunidade, a melhoria di qualidade
de vida das pessoas e outras ag0es que merecam destacue. Estimular
acoes que the déem visibilidade, de forma positiva, na consirugao de
1ma sociedade mais jusia e com pofiticas piblicas inovadoras

DA INSCRIGAQ: A) O participante devera estar inscrio na Marcha
dos Vereadores 2015; B) Os projetos ou agoes deveran ser entregues
na forma de projetos de lei. resolucoes, indicagdes, ou apresentacdo em video e dsponibitizados
ohrigatoriamente em CD, DVD ou Pendrive. Afalta da cOpia digital exclui automaticamenis s participagao
do concorrente. C} Asinscrigoes oeorrerao das 14h do dia 18 1erga-feira, até as 12h do dia 19, guarta-
feira, no setor de credenciarmento: D) Permitida a inscrigao de até dois projetos por cancor: ente

Cada projeto inscrito serd avaliado por uma comissdo juigadora, nomeada pela comissdo
organizadora e formada pur pessaas icentas, sem vinculo com as Camaras ou Vereadarse - ites
do coicurso. Os prejefos ¢ scies serdo apresentados no dia 18, guinfa-feira, as 18h. ng Auditorio
Planalte.

Os cntérios a serem anasisados: a) Grau de influéncia na comunidade; by Valorizagas do Poder
Legislativo Municipal iocal: ¢} integragao cam a comunidace, djPromogao da cidadania, 3 Se podem
replicar emotras camaras © Tninhineacio e fortaleciments o Poder Legislativo Murize -

A Comissao Julgadora tera completa e total autenomia para a tomada de decisac. 140 cabendo
recurso de qualquer tipo as suas decisges.

Serao premiados os trinta {30) melhores classificados. que receberao o Troféu Destague UVE 2015
e aMenc&o Honrosa. Impretenvelmente o candidalo devera estar presente, parareceber a premiagao, no
dia 20, a partir das 200, no Auditario Planafto,

Shopping da UVB, artesanato e confecgao de carteira
funcional de vereador.

Mostrar o trabalho da UVB com a Escola Legislativa.
Oportunizamos espagos para os municipios, regides,

entidades estadeais parceiras e empresas privadas.
Consulte-nas!

o Premiacao
Sorteio de um automével Zprg Km

oBsE iner aderza:
nor ar
DRI %

COMG PARTICIPAR?

A) Estar obrg atoriamente inscrito na Marcha dos
Vereadores 2015,

& particinagan, s
mdvel 2erg Km e mais

le Adquirir cupom numerada pelo valor de RS
30,00. Na cempra de fitras o mats cautelas o
valor unitaria ¢ de RS 25,00;

HTAQRNS MMeramante fUsirarvs

€) O cautsis deverd estar obrigaloriamente
preenchida com todas as informagdes.

QUANDOC E 0 SORTEIO? No dia 20, quinta-feira, a
partir gas 20n30min, no Auditdrio Pianaita.

TENHO QUE ESTAR PRESENTE NO SORTEIO? Nao! Casc ndc possa comparecer. deixe seu bihete com um
responsavel Q bilhete devera ser apresentada para canfirma o vencedor.

CASO 0 CUPGM PREMIADO NAO FOR APRESENTADO NA HORA DO SORTEID? A talta do mesmo dara direito &
organizagao realizar imediatarnente, nove sorteic até sair o ganhacor.

A responsabilidade da retirada de veicilo, bem como do emplacaments, corre gor conta do vencedor.

? AS il 35 Love cautelas Sorteadas relomiarao auna para 0 Sorteio do auiviiisve

A marca da Marcha dos Vereadores

Destile das Bandeiras de Municipios,
na Praca das Bandeiras, em frente
ao Congressa Nacional.

0 “Bandeirace pelo Municipalismo”
chamara a atengdo do Brasil para
os problemas dos municipios.

Traga a handeira do seu: municipto.
Vames sacudir ¢ Brasil ¢ mostrar a nossa forca!




Pablice Ahva: Versad ) D +. Pre
ruigC1 25 (as). Téunicos(as) Legislatvos entre oubds tuaciondnes de Camarss
w-pais  Preteilgs{as). Vice-Preteitosias). Seoietarias(as).
s sSines{as) Diretores (as). Procuragoresiash. Servidaresias)lecnicns(as)
Al T REVOS eNtre Dutros tuncinanns de Prefeiturss Municipals.

Chietive: Reynir os ageites (0 PoOEX legisiato municipal 00 pas, representaes
: dG pone: executvg, alem de especiafistas em gestae pdblica. personalidades

K soimuas administrativas de amplo canhecimento nos tamas para pensar o Brasi
s ia vis2o municipalista, Fartaiecer o legislative municipal brasieir. chamande
atengao sobre @ importancia do vergador no desevoNimento dos muaiciias &
mostar que a fonga do ! pagsa cbrigatas pélas Camaras
Mynicinals, Qrientar 2 medhor forma dg proceder na exarcicio do mandato com
informagdas juridicas, administrativas e fiscals.

Investimento: valerg
Ateé 07 de Agosto de 2015 Apos 07 de Agosto de 2015
Camaras Filiadas. R$ 360,490 Camaras Filfadas: R$ 420,00
Camaras nao Filiades: RS 460,00 Gamaras nag Filiadas: RS 530,00

" Vastagens em 19zer 8 iscrigao antecigata:

Descontdp nas s
& garanlia de

Evento com vagas

DASSAUBIT Area promocionai
Wi a0 BvVento.

Ld s

- Informagbes:

Sede - Brasilia - DF

{61) 3226.4707 - brasilia@uvbbrasil.cam.br

Coordenagio de Eventos : Escritério Reglonal - Porto Alegre - RS

(51) 3225.2029 | 3226.1657 - uvb@uvbbrasil.com.br

Rua Jeronimo Coetho, 22 - terreo - Centro Histdrdco - CEP 90010-240 - Porto Aiegre - RS

De terca a sexta-feira

- Brasilia/DF

AAGENCIA DE VIAGENS OFICIAL DA UVB

> Centro de Convengdes
VOORAP} (SRASTAN %éwmwmm Ulysses Guimaraes

wwmii com.br
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CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

NOTADE

Centro Civico José Ofveira Rosa - CEP: 86802970 EMPENHO
CNPJ; 78,299 8150001 -00 1* VIA
NCmero do Empenho Recurso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
000628/2015 00001 Ordinario Comum

Desdobramento

drgfo 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade 01 Camara Municipal
Dotacio 01.031.0001.2.001.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

3390141403 AGENTES POLITICOS

Fote deRecursos 00001 Recursos do Tesouro

{(Descentralizados)

Conta
Cota (30026

Credor

00602 LUIZ CORDEIRO MAGALHAES FILHO
Enderego VEREADOR

RG 1.638.390 SSP/PR DN 30/05

CNPYJCPF 361 .138.759-20 Fone _qumb APUCARANA
Lickacho Numero Solictacao Cortreto Emisséo Vencinerio
Nao se Aplica 18/08/15 18/08/15
Vaior Orgado Saldo Anterior Velor do Empenho Saldo Atual
95.000,00 ©8.668,72 600,00 68.068,72

kem [Quart. | Especific Yalor Unitario Valor Total

01 1} VALOR EMPENHO AO AGENTE POLITICO
ACIMA REF 02 DIARIAS DESTINADAS A
CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A
CURITIBA-PR NOSA DIAS 19 E
20/08/2015 CONF DESCRITO EM
SOLICITACAC DE DIARIA
ANEXA:"ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DEPUTADC ROMANELI™. 600, 00 600,00

Local da Entrega

O Servigos Foram Prestados Autorizo 0 empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que os [ ] materiais Foram Entregues acima discriminedas).
] Obra Execitada
Data ___J/__ |
Acham-se Conf Acelto o
: 4 Z ae S
assinatura \ M 4 oeC .
nome : \ JV . ‘éja'[;espesa
Data __ /| quadd

RECHBO

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos} aimportinciade ( Se1SCEeNtos reais***xxkkkkkkkkkkkkk k¥ k&
Kk kkkkkkhhkhkkkhkhhhhkhkkhhhhkkhkkkkkkkkxx+xx)epeta qual dou(amos) plena e irevegavel quitaciio.

Credor

Representada pelo Chegue n®
Data___ 1 ¢ .

a ordem do banco




Camara Municipal

SOLICITACAO DE DIARIA

Apucarana (PR), Sé de de 2015,

~
. { ~ , (vereador/a OU servidor/a) da CAMARA MUNICIPAL
DE APUCA A, vem perante Vossa Exceléncia, através desta, solicitar diarias para custeio de
despesas com estadia e alimentacgdo, ficando o solicitante responsavel por comprovar tais despesas
através de nota e cupom fiscais.

-~

DESCRICAO DA VIAGEM
Quantidade de Didrias: IQJ Data(s) de Viagem: Ji-? QV

Local/Cidade: —C,/AM&MQ ~

Descriminar motivo da Viagem:

7\7\1{3 iAo ad L -

( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/EVENTOS E TREINAMENTOS
() TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/OUTROS OBIETIVOS

( ) CURSOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO/PR

( ) EVENTOS NAO LIGADOS AQO TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANA/PR

{39 OUTROS OBJETIVOS NAQ LIGADOS AQ TRIBUNAL DE CONTAS/PR

Declaro estar ciente de que a importancia recebida, ndo podera ser aplicada em despesas alheias ao
fim a que se destina, obrigando-me ao cumprimento de todas as normas legais que regulam a matéria,
conforme Lei Federal n® 4.320/64. Comprometo-me a prestar conta da importancia acima, dentro de
30(trinta) dias, da respectiva aplicacdo ou do decurso do prazo estipulado, ficando apds este, a
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, autorizada a descontar o valor correspondente de meus
subsidios ou vencimentos, sob responsabilidade pessoal ou funcional que couber.

Atenciosamente.

(o st 1ot
Assinatura icitante (Vereador/ Servidor)

JOSE AIRTON DECO DE ARAUJO

Presidente da Camara Municipal de Apucarana (D( J M

AUTORIZADO conforme assinatura:

Exmo. Senhor

JoséKirton Deco de Araujo
PRESIODENTE



20082015 I-nterneT-——B-anking___CAIXA
{wLogo Caixa

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CAM MUN DE APUCARANA

Conta origem: 0379 /006 / 00600001-0

Conta destino: 0379 /001 / 00025220-4

Nome destinatario: LUIZ CORDEIRO MAGALHAES FILHO
Valor: R$ 600,00

Identificagidio da operagdo:LUIZ C MAGALHAES FILHO

Data de débito: 19/08/2015
Data/hora da operacdo: 19/08/2015 14:28:03

Codigo da operagido: 00191823
Chave de seguranca: 4A6JIXZPERFQIQYP

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo util ¢/ou com o tltimo dia util do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia util subsequente.”

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO.0O CREDITO NA CONTA DE
DESTINO SERA EFETUADO APOS O PROCESSAMENTO DA TRANSACAO

Operacio realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

file://iC:AisersiTESTE/AppData/l ocal /Temp/19.08%20%20M AGALHAE S% 20D 1% C 3%81RIA htm
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.ovdfla do Primo

—\_ VICENZI & BARON LTDA. _—
Avenida Souza Naves, 3.303 - Chapada

Fone: {42) 3227-3036

CEP 84062-000 - Ponta Grossa - Est. do Parana
r NOTA FISCAL CNPJ05275.783/0001-30 - Inser. Est. 80268261-82
VENDAA VISTAAQ CONSUMIDOR
SERIE _

Data: ifj Cl s <«<D-1>> 372870

limo. Sr.:

Endereco:

CNPJ INSCR. EST.:

Quant.| Discriminagdo das Mercadotias P. Unitario TOTAL

of A borcary O 20| S

'S
™

D L/

.
i i o

SEM VALOR COMO RECIBO <
| 19 Brance - 2% Rosa - 9% Jornal TOTAL R$ |20, S y

Ceralarimbos - Koga & Cia. L. - Rua XV de Novembro, 532 - CNPJ 78.722 856/0001-94 - inser. Est. 20110461
5 . g -02
Fone: {42) 30256238 - 50 bis. - 50x3 - Série D-1 - T2.251 a 74.750 - Aut. Fiscal 58151562-69 Maio/2015

Churrascaria ao Primo

_ VICENZI & BARONLTDA. o —
Avenida Souza Naves, 3.303 - Chapada

Fone: (42) 3227-3036
CEP 84062-000 - Ponta Grossa - Est doParana

rmp—fo-r A FISCAL CNPJ05275783/0001-30 - Insor. Est 9026626192
VENDAAVI?T CONSUMIDOR SERIE
oo Y OE LS <D 072869
tmo. Sr.:
Enderego:
CNPJ INSCR. EST.:

Quant.} Oiscriminaglo das Mercadorias P. Unitdrio TOTAL

OM A drentare© 22 e

e

AN
e
Q%\_‘gg _

./

4|

SEM VAI PR COMO RECIBO | TNTAlL RSl D0 <=emy



Ponto de Venda Comanda Data Qtde Produto™ —— — — = === 4 |

DiARIA 0] 19/08/15 1 DIARIAS 144,00 803 77

RESTAURANTE 39065) 19/08/16| 2 | CAFE COLONIAL 30,00f 803 77

GARAGEM 40143 ] 19/08/15 1 GARAGEM-CARRO PEQUENC 19,00f 803 77
DIARIA 144,00
RESTAURANTE 30,00
GARAGEM 19,00

Caso a empresa ou pessoa indicada nao efetue o pagamento, continua

em vigor a minha responsabilidade por esta hospedagem. Total da Conta {+} 193,00
Descontos Previstos(-) 0,00
Descontos nao Previstos(-} 0,00
Taxa de Servigo (+) 0,00

CARLOS EDUARDO MACEDO '

Taxa de ISS (+) 0,00
Total Geral RS 193,00
Forma de Pagamento Vaior
Cartao 193,00

o\hﬂ\t&
couPRC"”‘:fﬁim’D

E“PE““O C;jf\




Assembleia Legislativa do Estado do Parand

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete Deputado Luiz Claudio Romanelli

Curitiba, 20 de agosto de 2015.

DECLARAGCAOQ

Declaro para os devidos fins, que o Vereador Luiz Cordeiro Magalhdes Filho,

RG 1.638.390, da Camara Municipal de Apucarana, esteve nos dias 19 e 20
de agosto de 2015 neste gabinete parlamentar da Assembleia Legislativa do
Parana, tratando de assuntos de interesse do municipic ora citado.

Por ser verdade, firmo o presente,

@ botng

Cinthja Corréa Martins Oliveira
Assessora Parlamentar

Praga Nossa Senhora de Salete s/n, - Gab- 606 — Centro Cvico - Curitiba — PR,
CE®: 80.530-911 Telefone: (41) 3350-4288
www.fuizromanelli.com. br


http://www.fuiuumaneffi.com.6r

CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTA DE

Centro Civico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 EMPENHO
CNPJ; 78.299 8150001 -00 1*VIA
ruimro do Empenho Recurso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
000627/2015 } 00001 Ordinario Comum
Orgéo 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade 01 Camara Municipal
Dotagdo 01,031.0001.2.001.3390.30.,00.00 MATERIAL DE CONSUMO Conta g
Desdobramento 3390302800 MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA Cota (0044

Forte de Recwrsos 00001 Recursos do Tesouro {Descentralizados)

Credor (00197 LAURO CENTER LTDA.
Endereco RUA PONTA GROSSA 1617 CENTRO
CNPS/CPF 81.729.022/0001-99 fone 3422-4259 lcuub APUCARANA
Lickagao Nmnero Soictacao Cortreto Emisséo Vencimerdo
Naoc se Aplica 18/08/15 31/08/15
~Valor Or Saldo Arterior Valor do Empenho Ssido Atual
295.000,00 183.213,48 100,00 193.113,48
kem | Quart. | Especificagéo Yalor Unitério Valor Tatel
01 1] VALOR EMPENHO AOQO CREDCR ACIMA REF
FORNECIMENTO DE 04 UNID DE
CONTROLE REMOTO PARA VEREADORES TX
HOMBRUS 433 CHAVEIRC PARA ABERTURA
FE FECHAMENTC DO PORTAQ DO
ESTACIONAMENTO CONE NR NR
000.003.100 SERIE 001. 100,00 100,00
Local da Entrega
O Setvicos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despess(s)
Declaramos que os [] Materiais Foram Entregues acina tiscriminadala).
[] ObraExeciutada Dats __{ _J _ Data 4 ¢

Veo

Declaro(amos) para os devides fins, que recebi(emos) aimpordanciade ( Cam reaig***xxkkxkkkdkk ks kdhkrkhkkkkk**x
Khkkkkkdhhkkhkhkdxkkhkxhkhokhk kK kkkkokkokk k%% x+)e pela qual doamos) plena e irevegavel quitaglo.

Data / ! Representada pelo Chegue n°

Data I

a ordem do banco,

Credor




ICMS no valar de R 0,00, comresponagente & v s sk
Aliquota de 8,00% nos termos do Arl. 23 da L.C
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20/08/2015 inte.rneT—Banking___CAlXa
le-Logo Caixa

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CAM MUN DE APUCARANA
Conta origem: 0379 /006 / 00000001-0

Conta destino: 0379 /003 / 00001184-0

Nome destinatario: LAURO CENTER LTDA ME
Valor: R$ 100,00

Identificagdo da operagio: LAURO CENTER LTDA

Data de débito: 19/08/2015
Data/hora da operagdo: 19/08/2015 14:32:24

Cddigo da operagio: 00195697
Chave de seguranca: SFP4J3TPQK 892166

"Quando a data de débito coincidir com dia n3o 1til e/ou com o ultimo dia util do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia util subsequente."

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO.0O CREDITO NA CONTA DE
DESTINO SERA EFETUADO APOS O PROCESSAMENTO DA TRANSACAO

Operacao realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474 -
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 T

flleHC:MsersiTESTE/AppData ocal/TempH9.08%200 AURO%20CENTER-1.himl "



CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTADE

Centro Civico José Ofiveira Rosa - CEP, 86802-970 EMPENHO
CNPJ; 78.299 8450001 -00 1* VIA
Namero do Empenho Recurso Tipo do Empento Categoria de Empenho
000636/2015 00001 Ordinario Comum
drgéo 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade 01 Camara Municipal
Dotego 01.031.0001.2.001.33%90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL |C0ﬂ18 00023
Desdobramento 3390141401 SERV. EFETIVOQOS !Col'la 00024

Forte de Recwrsos 00001 Recursos do Tesouro {Descentralizados)

Credor (00138 JULIO CESAR RAVAZZI SANTOS
Enderego CENTRO CENTRO

CNPJICPE 240.151.489=+91 Fone |Cidade APUCARANA
Lictagéo Nmero Solictacao Cortrato Emisséo Vencimerio
Nao se Aplica 19/08/15 19/08/15
Valor Orgado Sakio Arerior Valor do Empenho Saldo Atusd
95.000, 00 67.468,72 300,00 67.168,72
kem | Quant. | Especificagao Vaior Unitério Valor Total
01 1} VALOR EMPENHO AO SERVIDOR EFETIVO

ACIMA REF 01 DIARIA DESTINADA A
CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A
CURITIBA-PR NO DIA 20/08/2015 CONF
DESCRITO EM SOLICITACAO DE DIARIA
ANEXA:"PROCESSO LICITATOTIO
04/2015 - CONCORRENCIA 01/2015. 300,00 300,00

L.ocal da Entrege
300,00

D Servigos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que os [] Materiais Foram Entregues acima discriminada(a).

[ ©ObraExecitads
Deta / Data ¢ ¢
Acham-se Conforme, Aceito e Recebidos

st ﬁ?&;ﬁ S——

Data /4 e

RECHIO

Declaro{amas) para 0s devidos fins, que recebi{femos) aimporténciade ( rezentos regis* ¥ *F*x*k kxkdkkxdk khk Fk F k%
Kok ok kkkkokokkkk ok okk ok ok ok ok Kk ok &k ok Xk ok % % & % % % % % % % % ) € pela qual dou(amas) piena e irrevegavel qutacho.

Daia ] )] RepresentadapeloChecuen®_ & ordem do banco
Credor Deda __ ¢ ¢




Camara Municipal

SOLICITACAO DE DIARIA
Apucarana (PR), /9 de /087 0 de 2015.

Ul @5&2’%%« % , (vereador/a OU servidor/a) da CAMARA MUNICIPAL

DE APUCARANA, d\?{ perante Vossa Exceléncia, através desta, solicitar diarias para custeio de
despesas com estadi@a e alimentagdo, ficando o solicitante responsdvel por comprovar tais despesas
através de nota e cupom fiscais.

-~

DESCRICAOQ DA VIAGEM
Quantidade de Didrias: [)’ Data(s) de Viagem: AZO/W Co /‘}0/"—’
Local/Cidade: / %"}o,u corvouna A Cuwtsbo.
Descriminar motivo da Viagem: ?4000550 Lreiiatoe y O 5//&0 15 - B Conicoreen ey
0! j InS

( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/EVENTOS E TREINAMENTOS
(>() TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/OUTROS OBIETIVOS

( ) CURSOS NAO LIGADOS AQ TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO/PR

( ) EVENTOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANA/PR

( ) OUTROS OBIETIVOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS/PR

Declaro estar ciente de que a importancia recebida, ndo podera ser aplicada em despesas alheias ao
fim a que se destina, obrigando-me aoc cumprimento de todas as normas legais que regulam a materia,
conforme Lei Federal n® 4.320/64. Comprometo-me a prestar conta da importancia acima, dentro de
30(trinta) dias, da respectiva aplicacdo ou do decurso do prazo estipulado, ficando apés este, a
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, autorizada a descontar o valor correspondente de meus
subsidios ou vencimentos, sob responsabilidade pessoal ou funcional que couber.

Atenciosamente.

% @,%,Aﬁ '

Assinatufa do Solicitante ador/ Servidor) -

Exmo. Senhor Qﬁg

JOSE AIRTON DECO DE ARAUJO 0

AUTORIZADO conforme assinatura: |°
Jose Al

Presidente da Cdmara Municipal de Apucarana

SIDENTE




FAVOR EFETUAR DEPOSITO

JULIO CESAR RAVAZZI SANTOS
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA — 0379

OPERAGCAO - 013

CONTA POUPANCA —00154843-7



200872015 internet Barking__CALXA
lo.Logo Caixa

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Interet Banking CAIXA

Emitente: CAM MUN DE APUCARANA

Conta origem: 0379 / 006 / 00000001-0

Conta destino: 0379 /013 /00154843-7

Nome destinatario: JULIO CEZAR RAVAZZI SANTOS
Valor: R$ 300,00

Identifica¢do da operagdo:JULIO C RAVAZZI SANTOS

Data de débito: 19/08/2015
Data/hora da operacdo: 19/08/2015 17:43:23

Cédigo da operaciio: 00259173
Chave de seguranca: 2L6LKFFQCRQTGJIN1

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo 0til e/ou com o ultimo dia util do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia util subsequente."

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO.0 CREDITO NA CONTA DE
DESTINO SERA EFETUADO APOS O PROCESSAMENTO DA TRANSACAO

Operacio realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

f.g;f

S

y

file:#C:Asers/TESTE/AppD atall ocal/Tempi19.08%20DIARIA%20JULIO% 20C % 20R AVAZZ 1% 20SANTOS Hmi




NFC-e

CIA LTDA
111734000140 IE: 21000608
394, XARSUEADA ™

UANFE NFC=e - Documento Auxi!
ta Fiscal de Consumidor E)l(et:'tai:;ica
: tanento de crédito de IOMS

alor ﬁox dos imstos R$ 143 A
f

102 1079 PE m
o npostos 8¢ 0 40

103 789432‘% %um PACK BXZTONL

valor sprex. dos impostos RS 2 79 LE
lt.d Total de Itens S 3
grgg gotaient 19,75

aganento '
1nhe irg Yalor 9 ";g
Ot : " :'r

e
3632
hsterchef 01 72,00 w?ﬁ'&g%&% Beaatech

18: in
Congulte pell Chave do acem a:
ntty: /{w fazende.  brf

4115 0881 1?!734000%02‘:600 mmsnm 9965 8805

ot to St WISOOMEES 20872015 21,0

ushlakl/ G2K_Comércio de Alimentos Ltda

joponese feod

FONE: (41) 3019-6483
Av. Candido de Abreu, 127 - Loja G1-22 - Centro Civico - CEP 80530-000 - Curitiba - PR

CNPJ 08.708.582/0001-77

INSCR. EST. 90.404.071-58

Nota Fiscal de Venda & Consumidor

1* Via Consumidor - 2* Via Contabilidade - 3* Via Fixa

pAnadC 108 /AS

CLIENTE:

Ne 17418 |

(Série D" Aut. Fiscal n* 34 438

mscesnmmm-zz SOBB S0x3 de 18.001 a 17.500 - N. Fiscal
802-30 de 13/04/201

< OE T M
ONNYE S50, 110
cofie® g \/
Tz ‘
S
HENRIFAVIND G c“:'ioCALTDA. F: 3226;;‘:&3&2 TOTAL‘ 3% g o




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Certro Civico José Oliveira Rosa - CEP, 85802.970
CNPJ: 78.299.8150001-00

NOTADE
EMPENHO

1*VIA

Nmero do Empenho
000608/2C15

Fecurso
00001

Tipo do Empenho
QOrdinario

Categoria de Empenho
Comum

Desdobvamento 3390141401

Orggo (01 PODER LEGISLATIVO
Unidade 01 Camara Municipal
Dotagéo 01.031.0001.2.001,.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
SERV., EFETIVCS
Forte de Recwrsos 00001 Recursos do Tesouro

(Descentr

alizados)

|cota 00023
|Cota 00024

Credor
Endereco
CRPJICPF 626.228.709-49

00168 JOSE MARCELO SOUZA DA SILVA

Fone

Cidade

Lickagao
Nao se Aplica

Namero Sclictagao

Cortredo

Emissa

16/08/15

Vencimerto
10/08/15

Valor Orcado
95.0006, 00

Saido Arterior
71.742,74

Valor do Empenho
900,00

Saldo Atual
70.842,74

fem | Guart. | Especificags

01 I VALOR EMPENHO AO SERVIDOR EFETIVO
ACIMA REF 03 DIARIAS DESTINADAS A
CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A
CURITIBA-PR NOS DIAS 12,13 E
14/08/2015 CONF DESCRITO EM
SOLICITACAO DE DIARIA
ANEXA:"REALIZACAO DE CURSC DE
CONTROLE INTERNO, COM AS
ORIENTACOES DO TCE, E DEMAIS
OCRIENTACOES PARA O CUMPRIMENTO DAS
DETERMINACOES A SEREM TOMADAS".

Yalor Untério

900,00

Locai da Entrega

assinsdura

O Servigos Foram Prestados
Declaramos que os [ Materisis Foram Ertregues
[0 ObraExecutada

Acham-se Conforme, Aceto e Recebidos

acima discriminacia(a).
Dsta ! s

Valor Liguido

Autorizo o0 empenho ds(s) despesa(s)

Valor Total

900,00

900, 00

nome .

Deta __/ /

PRESIDENTE

" Crdenador da
José Alrton Deco de Araufo

Contacior

RECHO

Declaro(amos) para 0s devidos fins, que recebi(emos) aimportincia de ( novecent oS regig****xx*xkkkkkhkkkhkhkkk %
Ik kkkkkkkkkk*kFhkdkdkkkhkrkkxhxkhx k% h k%% k% %) e pela qual dou(amos) piena e irevegavel quitacéo.

Credor

Data )

Represenrtada peic Chegue n°

a orgdem do banco




AUTORIZADO conforme assinatura:

PRESIDENTE



1210872015 In-ternet::::Banking....c-AIXA
' '@Logo Caixa!

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CAM MUN DE APUCARANA

Conta origem: 0379/ 006 / 00000001-0

Conta destino: 0379/001 /00028331-2

Nome destinatario: JOSE MARCELO SOUZA DA SILVA
Valor: R$ 900,00

Identificagdo da operagZo:JOSE MARCELO S DA SILVA

Data de débito: 11/08/2015
Data/hora da operagdo: 11/08/2015 16:29:03

Codigo da operaciio: 00309039
Chave de seguranga: YTWW3GZ0OPR4GXK 1Z

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo util e/ou com o ultimo dia util do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia util subsequente."

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO.0O CREDITO NA CONTA DE
DESTINO SERA EFETUADO APOS O PROCESSAMENTO DA TRANSACAO

Operaciao realizada com sucesso conforme as informagoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492
Ouvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 (/Ouﬂﬁ\’

Nt\‘\°

youb h‘“mi w o
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http://webmail.apucarana.pr.leg.br/webmail/src/read_body.php?mail...

Entrada Escrever Enderegos Pastas Opgodes

Pasta Atual: CAMARA DIVERSOS

Bem-vindo: LUCIANE@apucarana.pr.leg.br

# Listar! % Apagar GE @ b. Encaminhar § .0 Responder | .‘ Responder todos | 4§

Assunto: CONFIRMADO: SIM-AM { Mddulos: Contabilidade/Orgamento) dias 13 e 14 de Agosto na Unipublica
De: Elaine | Unipublica <comercial7@unipublicabrasil.com.br>
Data: Qua, Agosto 5, 2015 11:14 am
Para: Elaine | UnipUblica <comercial7@unipublicabrasil.com.br>
Prioridade: Normal ’
Ver cabecalho completo | Ver Versdo para Impressdo | Baixar como um arquivo| Adicicnar ao Livro de
Opgdes: Enderecos | Apagar & Anterior | Apagar & Préxima | Ver detalhes da mensagem | Ver como texto |
Spam | Nao é Spam

Bom dia,

O Curso SIM-AM (Mddulos: Contabilidade/Orcamento) dias 13 e 14 de Agosto el
Curitiba - PR, estd CONFIRMADO.

Caso tenha interesse em participar, favor enviar os dados abaixo:

CNPJ, endereco completo da Camara, telefone, e-mail do financeiro, nome completo do
participante, cargo, e-mail, celular e CPF.

Ou entre em contato pelo telefone: {41) 3099-5454 ou pelo nosso chat http://www .unipublicabrasil.com.br/mibew/client.php?locale=p
br&style=simplicity&group=2

Curso:

Sim-Am

i (Mddulos: Contabilidade /
Orgamento)

Data:

13 e 14 de Agosto
Local:

Curitiba - PR
Carga Hordria:

7 horas/aula

Programagao
Dia: 13 | Horario: 13h30 as 17h30
Mddulo Contabilidade no SIM AM (pratica)

1 Detalhamento dos Arquivos a serem enviados ao TCE

2 Base Contabil

3 Principais erros no Processamento dos Arquivos.

1de4d 13/08/2015 15:19


http://webmail.apucarana.pr.leg.br/webmail/src/read
mailto:LUCIANE@apucarana.pr.leg.br
http://www.unipubllcabrasll.com.br/mibewjclient.php?locale=p

2de4

http://webmail.apucarana.pr.leg.br/webmail/src/read_body.php?mail...

4 Interpretacdo dos erros de Verificagdo
5 Aplicagdo pratica

6 Estudc de casos

Jodo Henrique Mildenberger

Graduado em ciéncias contabeis pela Universidade Estadual. . .[+]

Dia: 14 | Horario: Sh as 12h

Mddulo Orgamento no $IM AM (prética)

1 Apresentagdo do mdduto orgamentario no Sim-Am
2 Novo layout do orgamento/2016 no Sim-Am

3 Alteragfes plano de contas da receita para 2016
4 Alteragtes plano de contas da despesa para 2016

5 Detalhamento dos arquivos Sim-Am médulo orgamentdrio

6 Aplicagdo pratica

7 Estudo de casos

Joédo Henrique Mildenberger

Graduado em ciéncias contabeis pela Universidade Estadual. . .[+]

Obs. De preferéncia, que o aluno traga seu sistema em

notebook proprio.

LOCAL:

13/08/2015 15:19
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Deixe seu carro no SAFE PARK na frente
da unipublica & utilize nosso convénio

sombargador Clotiio Portugal 39
‘AoLdo do Granile Park Hte
CEP: 80410:220 - Centro - Curitiba - PR

Cordialmente!

Elaine V. da Silva | UNIPUBLICA
Departamento Comercial

Tel:(41) 3099-5454
mail: comercial7@unipublicabrasil.com.br
www.unipublicabrasil.com.br
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Certifico que JOSE MARCELO SOUZA DA SILVA

do municipio de APUCARANA

participou do curso Controle Interno Municipal e as Orientagdes do TCE - Mddulo 1
realizado em Curitiba - PR, nos dias 12 e 13 de Agosto de 2015

com a seguinte programacao:

r

¢

3 il
Temas . g ;g’enodos q
O Controle na Contabilidade:
Manifestacdes do Shas12h | 3h
Temas Polémicos e as Orientagdes ,
Irregularidades mais Comuns nas
Lcitagbes = e O @8 120 3h

Carga Horaria:10hrs

**No sustema de combo ospalneus ult:mo/Drlmelro serdo reallzados no formato sobreoosto.

Gbli
CNPJ: 11.227.107/0001-93

Pontual Capacita¢do e Treinamento [tda
CNP): 14.193.487/0001-80

*QOs certificados s&o emitidos com presenga minima de 75% registrada no sistema biométrico. ~ Pcntuyal

Coy UNIPUBLICA




Certifico que JOSE MARCELO SOUZA DA SILVA
do municipio de APUCARANA
participou do curso Controle Interno Municipal e as Orienta¢cées do TCE - Médulo 2
realizado em Curitiba - PR, nos dias 13 e 14 de Agosto de 2015
com a seguinte programagao:

g

Irregularidades mais Comuns nas .
Licitagdes NUN B LA 3h

| Repasses Financeiros do

Municipio: NovasRegras  § 13h30 &s 17h30 } 4h

-ﬁg_;' R N I I R D

Acompanhamento dos Processos no

A M R RN J“‘iq‘ TR R, ki

LI b aen o Ty AN a3 o b S F___.;.-;—J
Carga Horaria:10hrs

r—
Cobioics” \ UNIiPUBLICA
CNRY: 11.227.107/0001-93 : P Mm .

Pontual Capacitac§o e Treinamento itda
CNPI: 14.193.48770001-80

*Os certificados s3o emitidos com presencga minima de 75% regi'strada no sistema biométrico.

Peneyal



CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTADE

Centro Civico José Ofivera Rosa - CEP: 86802-970 EMPENHO
CNPJ: 78.299.8150001-00 1a V‘A
lﬂﬁmero do Empenho Recurso Tipo do Emgenho Categoria ce Empenho
000625/2015 00001 Ordinario Comum

érgfo 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade 01 Camara Municipal
Dotagdo 01.031.0001.2.001.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL lcota 00023

Desdabramento 3390141405 DESPESAS DE VIAGENS REALIZ.REG.RESSARC ‘CM& 00120
Fonte de Recwsos Q0001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Credor (00168 JOSE MARCELO SOUZA DA SILVA

Endereco
CNPJJICPF 626.228.709-49 Fone lCidade
Lictagdo Namero Solictacao Contrato Emiss#o Vencimerto
Nao se Aplica 17/08/15 20/08/15
Vator Orgado Saido Anterior VYalor do Empenho Saido Atual
95.060, 00 68.768,72 100,00 68.668, 72
Rem | Quant. | Especificacao Velor Unitério Valor Total
01 I VALOR EMPENHO REF REEMBOLSO DE
VIAGEM AQO SERVIDOR JOSE MARCELO
SOUZA DA SILVA REF DESPESAS
CONTRAIDAS COM VIAGEM A
CURITIBA/PR NOS DIAS 12 A
14/08/2005 CONF DESCRITO EM
RESSARCIMENTC DE DESPESAS DE
VIAGEM ANEXO. 100,00 100,00
Local da Entrega
100,00
O Servigos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s}
Declaramos que os [] Materiais Foram Entregues acima discriminada(a).
] ObraExecutada Data ;4
qaﬁwﬂf
WA“? s\DE“ L’
e
RECIBO

Declaro(amos) para 05 devidos fins, que recebi(emos) aimportnciade { com regais*¥** ¥ *x*F Xk hhkkkkkhhkhrkhkdh ke k k&
kA Kkkkkkhkkkhhrrhhkhkdkdkokdkkkkkkhrkk k& k% *xx %) e pela qual doulamos) piena e irrevegavel quitagéo.

Deta ] 1] Representada pelo Chague n° a ordem do banco
Credior Data ! !




PR

APUCARANA

o Camara Municipal

RESSARCIMENTO DE DESPESAS COM VIAGEM

Apucarana (PR), J’% de ﬂ(ﬁOS#@ de 2015.

‘ 4 .
Jaif z]]&lﬁuz /ﬁuﬁ Dﬁ ilwﬂ, (vereador/a OU servidor/a) da CAMARA MUNICIPAL

DE APUCARANA, vem perante Vossa Exceléncia, através desta, solicitar ressarcimento de despesas
com viagem realizada, através de nota e cupom fiscais (anexos). )

Valor de Ressarcimento de Despesas com Viagem: R$ J 001 9]0, (Cém RE Fﬁ 5
Data(s) de Viagem: ‘16 JSUOXU,S \Q M /057/15
Local/Cidade: {_ U RIT{BA

Autorizacdo de Solicitacdo de Diaria (c6pia) anexa conforme Empenho n©

608

Declaro estar ciente de que a importadncia recebida, ndo podera ser aplicada em despesas alheias ao
fim a que se destina, obrigando-me ao cumprimento de todas as normas legais que regulam a matéria,
conforme Lei Federal n® 4.320/64. Comprometo-me a prestar conta da importancia acima, dentro de
30(trinta) dias, da respectiva aplicacdo ou do decurso do prazo estipulado, ficando apds este, a
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, autorizada a descontar ¢ valor correspondente de meus
subsidios ou vencimentos, sob responsabilidade pessoal ou funcional que couber.

At ente.

/

Assinatura do itante (Vereador/ Servidor)

Exmo. Senhor &\d}}?

JOSE AIRTON DECO DE ARAUJO @
Presidente da Camara Municipal de Apucarana \

AUTORIZADO conforme assinatura:

José Deco de Araujo

pREQIrTMTE




~ AUTIJ msru PETRO CHAMPAGNAT LTDA
msmm 1540 MERCES

CEP 710-000 - CURITIBA ~ PR
CNPJ:03.548, 333/0001—48

%5 go%fo‘iggﬂ%ﬁf" ) “"an‘mm’
C@CPF e :7 % '6 ey i -

1TEX (4BIG0_DESCRICAD ?IB N WL UIH! Its ST VL (VEK( i&ﬂ)
TV GNSUL WA~ OXTETNAL CURUR 3T, 2600 _BE FT 00 Mq

TOTAL R¢ T@.

Dinhe'lr 100
Clente: 000000-C MUNICIPAL DE APUCARANA
CNPJ 78 299 815/0003-00/IE ISENTD
Endereco: Pg. Presidente Kennedy, OO-Centro
Cidade: Apucarana~CEP -PR

000000 IF 01/Bicos: 18
rent. : 100/Veic. : cobalt
/Hedia 0, OO/Frota

008 oom
0000000QYVUOTVOEDY 14/08/2015 11:21:15
FAB-RE0910 1010001005268 BR



ACIMA RiEF 03 DIARIAS DESTINADAS A
CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A
CURITIBA-PR NOS DIAS 12,13 E
14/08/2015 CONF DESCRITO EM
SOLICITACAO DE DIARIA
ANEXA:"REALIZACAO DE CURSQO DE
CONTROLE INTERNO, COM AS
ORIENTACOES DO TCE, E DEMAIS
ORIENTACOES PARA O CUMPRIMENTO DAS

DETERMINACOES A SEREM TOMADAS™. 900, 00 900,00
Locai da Entrega
900,00
03 servigos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
Deciaramos que os [[] Materiais Foram Entregues acima discriminada(a).
[J ObraExecutada Deta ___J__ { Deta ____J _/
Acham-se Conforme, Acedo e Recebidos
assinadura : / )(?Cﬁﬁtbbq
nome : h_w_,/"’érmm aulo Contador
José Deco de
bata___s_ 4 | A PRESIDENTE
RECHIO

Declaro(amos) para 0s devidos fins, que recebi(emos) @ importdricia de ( NOVECENLOS Treaig* A *x ** *xkkkdkk* ¥ ¥ Xk k ¥k *

Fhkkkrkkhkhkkhh K hkkk* & kokkkokk kK% kokk kK k ok kx %+ xx )€ pela qual dou(amos) plena e irevegavel quitagho.

Represertada pelo Cheque

Crecior

Data __f __/ .

————

a ordem do banco




20/08/2015 In ternet Banking:::CAIXA
+2Logo Cai
leLogo Caixa

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CAM MUN DE APUCARANA

Conta origem: 0379 /006 / 60000001-0

Conta destino: 0379 /001 /00028331-2

Nome destinatario: JOSE MARCELO SOUZA DA SILVA
Valor: R$ 100,00

Identificagdo da operagdo:JOSE M SOUZA DA SILVA

Data de débito: 19/08/2015
Data/hora da operagdo: 19/08/2015 14:34:34

Cédigo da operacio: 00194484
Chave de seguranga: 6O MZVRUSQQVWMQ7XL

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo 1til e/ou com o ultimo dia util do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia util subsequente."

DEBITO REALIZADO COM SUCESSQ0.0 CREDITO NA CONTA DE
DESTINO SERA EFETUADO APOS O PROCESSAMENTO DA TRANSACAO

Operagio realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 W
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 (¢ WO
Ouvidoria: 0800 725 7474 { Y
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 “o?;f..«
B
b} e

file:/C:MUsers/TESTE/AppD atall ocal/ Tempt19.08%20JOSE%20MAR CELO-1.html 1M




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

NOTA DE

3390141403

00001 Recursos

' Desdobramernto
Forte de Racursos

AGENTES POLITICOS
do Tesouro [(Desc

entralizados)

) Centro Civico José Oliveire Rozs - CEP: 85802-970 EMPENHO
! CMPJ 78299 81550004 -00 13 VIA
| Namero do Empenho Recursa Tino do Empenha Categoria de Empenho
| Q00587 /2015 §0001 Ordinario Comum
{Grggo 01 PODER LEGISLATIVO
ibnidade 01 Camara Municlipal
botagdo 07, 031.0001.2.001.33490.14.00.00 DIARTAS - PESSOAL CIVIL lﬁmﬁ ooz

[corta (G076

Lacal s Erdrega

Valor Liguido

0 Servigos Foram Prestados
Deciaramos que o3 [ Matsriais Foram Ertregues

[0 Cbra Executada
Acham-se Conforme, Acegito e Recehidos

assinaturs ;

Autorizo 0 empenho da(s) despesas)
acima discriminadaia).

Crecor 00094 JOSE AIRTOMN DECO DE ARAUJO
Enderegce RUZ BYNGTON 1138 JD TRABALHISTA
CHNPIICPF /39 8d9.019-20 Fone TE 062199120/62cmmE APUTARANA
Lictagdo Nuimero Solicitag&o Contrato Emigsan Yencimento
Nac =e Aplica 03/08/15 05/08/15
Valor OrGado: Salio Arderior Valor do Empenho Saldo Atual
95.000,00] 72,942,714 o0G, 00 72,342,774
tem |Quart. | Especificagio Yalor Uniario Yalor Total
a1 I VALOR EMPENHO AQ AGENTE POLITICO
ACTHMA REF 02 DIARIAS DESTINADAS A
CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A
CURITIBA/PR MNO3 DIAS 02 E
G4/08/2015 CONF DESCRITC EM
LICITACACS DE DIARIA
ANEXA:"TRT BUNAL, DETRAN K
: ASSEMBLETA™. o020, 00 eCC, 00

00, 00

Declara{zmos) para os devidos fins, que recekiemes] s mmportarcis def so1 scantos
Aok ok ok kb b b b ke bk sk sk k ok ok ok ok Rk ok ok ok kb b bk b kb ok ok k k ok % ok ] E RIS Gual dou(amns) plena e irrevensvel qutagao.

RECIBO

r@ais********'*‘*'*'*’*'*"*‘*‘*"*""‘***

Credar

L/
Ly
I
-
-~

Representada pelo Cheque n®
Data ! i .

a ordem do banco




Camara Municipal

SOLICITACAO DE DIARIA

Apucarana (PR), DY de K\3 p\-Q D de 2015.

(\\N\r\m&%ﬂo Pﬂm , (vereador/a OU servidor/a) da CAMARA MUNICIPAL

E APUCARANA, vem perante Vossa Exceléncia, através desta, solicitar didrias para custeio de

despesas com estadia e alimentacgdo, ficando o solicitante responsavel por comprovar tais despesas
atraves de nota e cupom fiscais.

M
Quantidade de Diarias: _ & ol Data(s) de Viagem: Jd> e O%/@/Y/ZO /—r
Local/Cidade: OM\& 1\ BI\Q
T .
Descriminar motivo da Viagem: /L0 Al D@/ﬁf"’\ & A2 C/fn%»‘/

( ) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/EVENTOS E TREINAMENTOS
(X) TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA/OUTROS OBJETIVOS

( ) CURSOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO/PR

( ) EVENTOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANA/PR

( ) OUTROS OBIETIVOS NAO LIGADOS AO TRIBUNAL DE CONTAS/PR

Declaro estar ciente de que a importéncia recebida, ndo poderd ser apiicada em despesas alheias ao
fim a que se destina, obrigando-me ao cumprimento de todas as normas legais que regulam a matéria,
conforme Lei Federal n® 4.320/64. Comprometo-me a prestar conta da importancia acima, dentro de
30(trinta) dias, da respectiva aplicacdo ou do decurso do prazo estipulado, ficando apds este, a
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, autorizada a descontar o valor correspondente de meus
subsidios ou vencimentos, sob responsabilidade pessoal ou funcional que couber.

Atenciosamente.

¢ KO/&W/O

Assinatura do Solicitante {Vereador/ Servidor)

Exmo. Senhor

JOSE AIRTON DECO DE ARAUJO

Presidente da Camara Municipal de Apucarana Cw 7

AUTORIZADO conforme assinatura: ﬁ / //(Q(/U AZb |
N José Aiﬂoim*rau]o

PRESIDENTE




30812015 Internet Ban k_ing...CAIXA

- Logo Caixa
Comprovante de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CAM MUN DE APUCARANA

Conta origem: 0379 / 006 . 00000001-0

Conta destino; 723/57536-4

Tipo: DOCE

Banco: 748-BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Nome destinatario: JOSE AIRTON DE ARAUJO

CPF/CNPJ destinatario.  739.889.019-20

Valor a ser transterido: R$ 600,00

Tarita de emissdo de DOC:RS$ 7,50

Valor total a ser debitado: R$ 607,50

Identiticagdo da operacdo; JOSE AIRTON DE ARAUJO

Data de débito; 03/08/2015
Data/hora da operacao:  03/08/2015 09:39:07

Cadigo da operacdo: 00029587
Chave de seguranca:UXW3PCK67TMHOQCXR

Operacio realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncta auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CATXA: 0800 726 0104

’ ¥

:
®
i
)
1

file:MiC .MUsers/TESTE/AppDataocal/Temp/Comprovarte % 20de % 20pgto% 20di %C 3% Alri a% 20D eco% 2003%20ago. him} "




| CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Certro Civico Jos# Olfveira Rosa - CEP: 86802-870
782995 -
ChPJ. 78 239 815000100 Ordem de Pagamento 0
ORDEM DE PAGAMENTO
~no Fropenho Sub Tipo Lespesa Cat Emnpenhado Retenczo Licpaidddg
2015 000587 0 Ordinaric 23 33901 600,00 000, O
% Total a Pagar: 600, 04

Fecshi (emosy da Camara Municipal de Apucarana

a importancia supra de RS 00, 00

Seiscentos reais*ﬂk***‘P*‘&'*********v‘c**s\*4&"***++++++++++++~kw-4
I T R N R B IR 2 2 e i T T S ST R R O S SN R VRS VIS TR D VN U VR TN N e i g i A I N I T e S Y S R RPN P
B B I B I O e S N T S s T R R R R . T T T B T U g T I I S N CRN N BN
keferente esta Ordem de Pagamento a gual dou(amos) pleng
geral quitacao.

M

Codligo Banco 104 Nro Banco:

Nro do Cheque: 29587  Agencia
Mro C/C .
Cldade ..:

Data

JOSE AIRTON DECC DE ARAUJC

yosb N

Crador




CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTA DE

Certro Civico José Ofiveira Rosa - CEP; 86802970 EMPENHO
CNPJ: 78.299.8150001-00 1*VIA
NOmero do Empenho Recurso Tipo do Empenno Categoria de Empenho
000610/2015 00001 Ordinario Comum

drgao 01 PODER LEGISTATIVO
Unidade 01 Camara Municipal
Detagdo 01 .031.0001.2.001.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL |cota 00023

Desdobramerto 3390141407 DESPESAS DE VIAGENS REALIZ.REG.RESSARC |Conta 00122
Forte de Recursos Q0001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Credor (00094 JOSE AIRTON DECO DE ARAUJOC
Enderegco RUA BYNGTON 1138 JD TRABALHISTA

CNPJICPF 739.889.019-20 Fone TE 062499120/62|Cidade APUCARANA
Lictagao NOmero Solcitacao Contreto Emisséio Vencimerto
Nao se Aplica 11/08/15 11/08/15
Valor OrGado Sakdo Arterior Valor do Empenho Saldo Atual
95.000,00 70.842,74 274,02 70.568,72
fem |Quart. |Especificacdo Valor Unkério Valor Tctal
01 1 VALOR EMPENHO A0 AGENTE POLITICO

ACIMA REF RESSARCIMENTO DE
DESPESAS COM VIAGEM A CURITIBA-PR
CONF' DESCRITO EM EMPENHO NR
587/2015 EM ANEXO. 274,02 274,02

Local da Entrega
274,02

D Servigos Foram Prestados Autorizo 0 empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que os ] Materiais Foram Ertregues acina discriminadala).
{T] Obra Execitada Deta ;g Data i
Acham-se Conforme, Aceito e Retebidos

assingtura : ( de Aravio

nome - Deéspesa Contador
Data__ /4 carge
RECIBO

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) aimporténciade (duzentos e setenta e quatro reais e **
dOLS CENtAvOS***h%kkh k&% % %% %% *%**% %% %% ) e pela quat dou(amos) piena e irevegavel quitacio

Data ! ! Reprasentada pelc Cheque n° a ordem do banco
Credor Oota__ ¢




121082015 Int-e-r-net-—-B an king....cA_IXA
I@L@'gb Caixa

Comprovante de remessa de Doc eletronico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CAM MUN DE APUCARANA

Conta origem: 0379 / 006 . 00000001-0

Conta destino: 723/57536-4

Tipo: DOCE

Banco: 748-BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Nome destinatario: JOSE AIRTON DE ARAUJO

CPF/CNPIJ destinatario:  739.889.019-20
Valor a ser transferido:  R$ 274,02

Tarifa de emissiio de DOC:R$ 7,50

Valor total a ser debitado: R$ 281,52
Identificagdo da operacdo: JOSE A ARAUJO

Data de débito: 11/08/2015
Data/hora da operagdo:  11/08/2015 16:31:29

Codigo da operagdo: 00045177
Chave de seguran¢a: CENOJ2YYU4YJ99VL

Operacio realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

file:/fC /U sers/TESTE/AppData/local/Temp/11%2008%20J os %C 3%A9%20Airton.htm| 1



APUCARANA

Camara Municipal

RESSARCIMENTO DE DESPESAS COM VIAGEM

Apucarana (PR), 11 de .CCJOS\CJ';#O de 2015.

N\ & 5 < , (vereador/a OU servidor/a) da CAMARA MUNICIPAL
C E APUCARANA, vem perante Vossa Exceléncia, através desta, solicitar ressarcimento de despesas
com viagem realizada, através de nota e cupom fiscais (anexos).

Valor de Ressarcimento de Despesas com Viagem: R$ N qq .G L
Data(s) de Viagem: & % /O\(/ ZO IS—

‘f_- o
Local/Cidade: C)\_L\k\? L;&/;FQ .

587

Autorizagdo de Solicitagdo de Diaria (cépia) anexa conforme Empenho n°

Declaro estar ciente de que a importancia recebida, ndo podera ser aplicada em despesas alheias ao
fim a que se destina, obrigando-me ao cumprimento de todas as normas legais que regulam a matéria,
conforme Lei Federal n° 4.320/64. Comprometo-me a prestar conta da importancia acima, dentro de
30(trinta) dias, da respectiva aplicacdo ou do decurso do prazo estipulado, ficando apds este, a
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, autorizada a descontar o valor correspondente de meus
subsidios ou vencimentos, sob responsabilidade pessoal ou funcional que couber.

Atenciosamente.

( \ AT
J

Assinatura do Solicitante (Vereador/ Servidor)

Exmo. Senheor

JOSE AIRTON DECO DE ARAUJO

Presidente da Camara Municipal de Apucarana . ’
¢o/0 R

AUTORIZADO conforme assinatura:

- José Alrion

PRES‘UE“TE




RE(:‘EBEMOé DE AUTO POSTO TEXANO SHOPPING CENTER LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES DA NO

TA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e

DATA DE RECEBIMENTO, - l TDE™ | IFICAGRO E ASSINATURA DO NECEBEDOR

N.°: 000083152
SERIE: 001

DANFE

Daocumento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica

SAIDA

i JTO POSTO TEXANO SHOPPING CENTER LTL
= EM BR 277 KM 123, 000
: GUABIROTUBA CAMPO LARGO
N 5 PR Telefone/Fax: 4133923011
;- ' CEP: 83605420

SERIE: 001
Page 1 of 1

N.°: 000083152

[AERRATER LA

CHAVE DE ACESSC DA NF-s P CONSULTA DE AUTENTICIOADE NO SITE WWW NFE FAZENOA GOV BR

4116 0800 0797 2800 0150 5500 1000 0831 5210 0052 6487

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

TOREIA DA OrERReTS
{ LANC DOC FISCAL REGISTRADO EM ECF - DE

Autorizadora

INSCRIGAO ESTADUAL Y INS. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
{1 080296688 l ] 00.079.728/0001-50

PRUTOCOLO DE AUTORIZAGCAD DE USC

141150117063779 03/08/2015 17:27:17

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAC SOCIAL

CAMARA MUNICIPAI DE APUCARANA

CNPUCPF DATA OA EMBSAG
78299815000100 ] [031'081201 5

ENDEREGO BAIRRO!DESTRITO

R LAPA, 25A CENTRO

MUNICIPIO FONE(Fax UF INSCRIGAD ESTADUAL DATA DE S4lDA
[ APUCARANA I PR ] ] losloaazm 5
FATURA/DUPLICATA

J

CEP DATA DA ENTRADA j

86812595 ] [ j
-

CALCULO DO IMPOSTO
VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO 1M
0,00

‘l BASE OE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAG

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR TQYAL DOS PRODUTGS

0,00 0.00 104,02
VALOR DO FRETE VALGR DO SEGURD DESCONTC OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IR VALOR TOTAL DA NCTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104,02 }
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNPLICPF R
©- EMITENTE l‘ﬂ
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA + - DESTINATARIO | )
ENDEREGQ MUNICIPIO UF INSCRIGAD ESTADUAL 1
RLAPA, 25A APUCARA§€ | PR | ISENTO |
[ QUANTIDADE Kﬁéﬁe J MARCA I NUMERAG, ] PESO BRUTO ] PESO LIGLIDQ q
DADOQS DO PRODUTO/SERVICO
£OD.PROD. | DESCRIGAD DO PRODUTO / SERVIGO NCM CST  [CFOP L 1DADE| V. UNITARIDI V. TOTAL BC ICMs V. ICMS ¥, IPT ALIG. AL;]
cHS | 191
1 GASOLINA COMUM 27101259 080 15929 L 31,531 3,29 104,02 0,00 0,0 0,00 © 0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAC MUNICIFAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALGULG 0O 1S5GM
5133 ‘ 0,00

0,00

DADOS ADICIONAIS

VALOR DO 185QN 1 .
0.00 |

//\ﬁ:mmqoas COMPLEMENTARES \ f
Num.Cupom - 442719 Placa : AYE-2280 Veiculo : Motorista : Frota - Odomettro : 0 Cbs.:
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\4 CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTADE

Centro Civico José Ofiveira Rosa - CEP 86802-970 EMPENHO
CNP.J: 78.299 815/0001-00 1P VIA
Wevodoﬁmzj Fecwso Tipo do Empenho Calegoria de Empenho
( 000587/2015 | 00001 Ordinario Comum

Orgdo 01 PODER LEGISLATINOC
Unidade 01 Camara Municipal

Dotagde 01 .031.0001.2.001.3390.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL lConia 00023
Desdobramento 3390141403 AGENTES POLITICOS Cota Q0026

Fortede Recursos 00001 Recursos do Tesouro {Descentralizados)

Credor 00094 JOSE AIRTON DECO DE ARAUJO
Endereqo RUA BYNGTON 1138 JD TRABALHISTA

CNPJICPF 739.889.019-20 fFone TE 062499120/62cCidade APUCARANA
Tickacho Numero Solictagio  [Contralo Emissfio Vencimento
Nao se Aplica 03/08/15 03/08/15
Valor OrGado Seido Anferior Valor do Empenho Saico Atual
95.000, 00 72.942,74 600, 00 72.342,74
fem | Quart. | Especificecio Valor Unitério Valor Total
01 1 VALOR EMPENHO AO AGENTE POLITICO

ACIMA REF 02 DIARIAS DESTINADAS A
CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A
CURITIBA/PR NOS DIAS 03 E
04/08/2015 CONF DESCRITO EM
LICITACAO DE DIARIA
ANEXA:"TRIBUNAL, DETRAN E
ASSEMBLEIA". 600,00 600,00

Local da Entrega

600, 00
D3 Servigos Foram Prestados Autorizo 0 empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que 0s [] Meterisis Foram Ertreques acima discriminada(a).
1 ObraExacitads Deta [y Dats /
Acham-se Conforme, Aceilo £ Recebidos
assingtura
nome . Ordenador da Despesa Contador
Dala ! i cargo
RECSO

Deciaro(amos) para os devides fins, que recebifemos) aimportanciade ( S i SCENtOS reais*  **xsxdkkkkhkhkkhkkhx %
FhkkkkFkkkdkhkkrkhkkkhkkh ok kxkkkkkkkkkkkx k% * ok x )€ pela qual dou(ames) plena e irrevegével quitacéo.

Data )] ] Represertada pelo Chegue n® a ordem do banco
Credor Data __ ¢ J .
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‘PUSYD TE)(ANU 1 SHUPPING CENTER LTDA,

Rnnovm “BR 277 KM 123, S/N - 07-000
CAMPD LARGD - PARANA

CNPJ:00. 079. 728/0001 =50 :
IE 10802906— |

b§£0§7§0‘15 S Erot (R U Ry
JIEPE 2onsumidor: 11111311111
NOME - 3793 % % CONSURIDOR SEM DADDS

END:RUA O, © ;

I

i1EN CADIED nescn Ii;lm m un UL uun(_ns) _31 " ysns_nsl y
3 Eh ST TN TOWOR BT SORE Z T D |
TUTAL R$ t
104 02 I‘

Mns AF35A578300965A98[16601A311(:9389A ‘
Bowba: 15 Bico:25 E1:9 "779 EF:951.7185,310 !

Rg/ I_E__I_SE.&TU Placa: !\YE _____________
Aplicativo: 'R‘EZME-S'ETEHK TT0n [

SERLRRT AFNHTETS Q'I'FIKB'C'SE'SEFWBTT?%NFDEMEGK |
BEHATECH HP 4000 TH FL ECF-1F ‘|
VERSAQ:0 2 ECF: 003 L 4:0001 ‘
QQQQQQOQDRTEQRHPIP 03/0 8/2015 17:27:58 |

AB:BE091010100011210 BR

M

L
1 ~
\
|

JOSE DEDUCH COMBUST

ROD 00 CAPE Y 576, 531 Bsg\gﬁﬁiégs FRANCAS
CNPJ:05. 157, o
[e:d2E5a- gae/ 000165

0B 0R750TE BT IO RS T

CF 61> —

NUH{I%/EPF consumidor: ?829981505(%00 Ctib:0 18394
AMARA MUNICUPAL APUCARANA

END:RUA LAPA

oM F
élﬁfg_vn_n_w_u_ﬂ_fs_czw%u_ﬂ.w_wjm% 1AL BN
TU?E{S‘J% X 3,34 F1 Bo: q70108)(1
e R T 170,00

#CF 501 E105 170, 00

S] dmgésggagﬁﬁéigﬁogo EFosgsﬁg 890 /50, 399
307

BEXFPCOH

REN L Eﬁgggg@ gAPXHK#F‘B‘AFBG@HE TETEFCRABS

VERSAD: 1. 00. 02 ECF

{ Q0Q0QORAAETOYE IROD 0 %
| FAB: BE0914101000112g%4g§/2015 or:12:18

BR




) CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA NOTA DE

Certro Civico José Ofivera Rosa - CEP: 86802-870 EMPENHO
CNPJ: 78.299.815/00001-00 1 VIA
Numero do Empenho Recurso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
000639/2015 00001 Ordinario Comum

drgéo 01 PODFER T.RGTSTATIVO
Unidede 01 Camara Municipal
Dotagio 01.031.0001.2.001.3390.39.00.00 QUTROS SERV. DE TERCEIROS - |Comta 00066

Desdobramento 3390395800 SERV. DE TELECOMUNICACOES lCCm 00086
Forte de Recwrses Q0001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

Credor 00497 GVT - GLOBAL VILLAGE TELECOM LTDA
Enderego AVENIDA JOAO PAULINO VIEIRA FILHO 752 20

CNPysCPF 03.420.926/0001-24 Fore 103.25 |cidade  APUCARANA
Lictacdo NUmero Solickagac Cortredo Emiss&o Vencimerto
lao se Aplica 20/08/15 28/08/15
Valor OrGado Saldo Anterior Vaior do Empenho Saido Atual
1.1406.0060,00 620.796,69 597,40 620.199,29
kem [Quart. |Especificacéo Valor Unttério Valor Total
01 1 VALOR EMPENHO AO CREDOR ACIMA REF

FATURA DE TELECOMUNICACOES
TURBONET POWER 100 MEGA INTERNET E
PLANQO ECONOMIX FLEX 800 RELATIVO
AO PERIODO DE 09/07/2015 A
08/08/2015 CONF NFFST 160124. 597,40 597,40

o m

(@2l
w
=]
-
1o
(@]

O3 Servigos Foram Prestados Autorizo o empenho da(s) despesa(s)
Declaramos que os [] Materiais Foram Enfregues acima discriminada(a).
[3 ObraExecutada Deta ;g Data ey

D s N
Jm#%ﬁzﬁm]o I&%

Declaro(amos) pare os devidos fins, que recebi(emos) a inportanciade (quinhentos e noventa e sete reais e **
quarenta Centavos***'k********************)emmmm)me.m'mgéve‘“Wéoo

Data i 4 Representada pelo Cheque n° a ordem do banco
Credor Data 1




Ouvidoria GVT: acesse www.gvt.com.br ENDERECO PARA CORRESPONDENCIA

ou wtilize © "Fala com a Ouvidoria”
¢ cartas para a Rua Lourenco Pinto, 253, GLOBAL V".LAGE TELECOM S.A.
CEP: BOO10-160 - Curitiba - PR. Rua Lourengo Pinto, 299

CER: 8C010-160 - Curitiba - PR

CENTRAL DE ATENDIMENTO CENTRAL DE ATENDIMENTO DEFICIENTES AUDITIVOS
103 25| 106 25

E DE FALA: 142 | www.gvt.com.br

TELEFONIA E BANDA LARGA: TV POR ASSINATURA:

Codigo do cliente Data de emisséo Estado de instalacdo
9999 8554 6648 DvV.6 09/08/2015 Parana

N2 do Telefone Tipo de cliente Ndmero da fatura
4330472600 Nao residencial 0274212201-0

Perlodo de_;a.puracéo
09/07/2015 a 08/08/2015

RESUMO VALOR(RS) |
PRESTADORA GVT |
Plano Contratada / Servicos Metsals 3 Histérico de consumo
| i

Turbonet Power 100 Mega @ 53490 | Total Utlzad I

H otal utilizado em miniseg

Plano Economix Flex 800 @™ 62.50 das faturas com venclmento em;

Toral 597,40
Tipo de Ligacao Junho Julho Agosto

TOTAL GERAL A PAGAR 597,40

et Rl LT T P

A partir de 11/10/2015, cehilares das regides com DDDs
31,32,33,34,35,37,38,71,73,74,75,77 e 79 terdo acréscimo
do 9° digito a frente de seus numeros.Mais em:
www.gvt.com.br/8digito

*O pagainento desta fatura nio Bguids débitos ponciontes. Em caso de atraso no sorfio cobrack (malta do 2% ¢ 1X do fwos 2o més) ma fatwa sogririe,
*Codigos de selecdo das prestadoras de Longa Distancia: 12, 14, 15, 17, 21, 25, 26, 3, 41, 43, 49, 65 ¢ 1. Centrai deAtendlmento Anatel 1331 (GeraD, 1332 (Deficlontes Auditivos) e www.anatelgov.br
*Valor minimo do ressarcimentc em case de interrupcdo do servico de telefonia fixa: duracdo dainterrupcdo (em minutos) vezes o valor daassinature, divididos por 43200 minutos (30 dias),

(061) PSABLAOZEPOSISGM (011) PAS O16/PCSLocal

Nome do Cliente Sr. Caixa, favor nao receber pagamento parcial
APUCARANA CAMARA MUNICIPAL e pag parcial.
Codigo do cliente Cédigo para Cadastramento Numero da Fatura Data de Vencimento Valor a Pagar (R$)
de Débito Automatico
9999 8554 6648 9999855466486 0274212201-0 28/08/2015 597,40

GVT 84810000005 4 97400082099 9 99855466480 027421220199 1
R 1



http://www.gvt.com.br
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NOTA FISCAL FATURA DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES - MOD 22

APUCARANA CAMARA MUNICIPAL

PRACA CENTRO CIVICC JOSE DE OLIVEIRA
ROSA 28

CENTRO

86800-235 APUCARANA PR

Cddigo do cliente
9999 8554 6648 DV. 6

Data de emissdo
09/08/2015

CNPJ / CPF
78299815000100

Periodo de apuracdo
09/07/2015 a ©8/08/2015

Tipo de cliente
Nao residencial

Estado de instalagcdo
Parand

DETALHAMENTO DOS SERVICOS POR NUMERG TELEFONICO

Prestadora GVT

Global Village Telecorn SA | Avenida Jedo Pauline Vieira Filho, 752, 22 Andar - 87020-015 Maringd PR
CNPJIC3.420.926/00Q1-24 - Insc. Est.: 902M70-02 | Natureza da Operacao: Prestacdo de servico de comunica¢de - CFOP 5300

INTERNET
1 APU-30URBCRE-013

Plano Contratado / Servicos Mensals / Descontos
Link de dados Turbonet Power 100 Mega

2 Locagao de Infra-estrutura Turbonet Power 100 Mega
SUBTOTAL
TELEFONE Plano Contratado / Setvicos Mensais / Descontos
3 Plano £Economix Flex 800 - Crédite 800 minutes - Local Fixo
4 4330472600 Assinatura Mensal sem Minutos - Economix Flex 800
5 Desconto Linha Adicicnal
SUBTOTAL
TOTAL

TOTAL DANOTAFISCAL DA GVT

“Reservade a0 Fisco

IEHS
PIS/COFINS

Base do calculo: 597,40
Base de cidiculo: 597,40

NFFST 160124-PR

Data / Perlodo Allquota PIS/COFINS
09/07/20'5 a 08/0B/2015  29% 3.65%
09/07/2075 a2 08/08/2015  29% 3,65%
Data / Perfodo Aliquota PIS/COFINS
09/07/2015 a 08/08/2015  29% 3,65%
©9/07/2015 a 08/08/2015 365%
09/08/2015

76¢9.0190.0d04.95C0.8108 BADLASN.cO4S

Allquota: 29%
3,65%

Allquota:

A GVT contribul ¢/ 1% do valor de servicos de Telecom ao FUST ¢ 0,5% ao FUNTTEL sem repasse ao consumidor.

Valor(R$)
87,38
44752
$34,90
Valor(RS)
6250

3380
-3380
62,50

597,40
597,40

rdo H
Valor do PIS/COFINS: 21,80

TOTAL GERAL A PAGAR

597,40



RESUMO DA CONTA/PLANOG
CONTRATAOQ/SERVICOS
MENSAIS/DESCONTOS.
Aquivach.tonfers os wlores
detalhedos doseu plaio de

excaderam

do seu plario, ligac8es nacionais e
interracionais de longa distancia,
além de gaches
distdincia para celijlar. Os minutos
utitizados dentro‘dafranauia do
seu plano serSs relacionados no
histdrico ge consurmo.

CUTRAS OPERADQRAS

Valores referantes & ligacsies de

vacé receberd uma fatura adtciomt
CREDITOS

Mensagem explicativas sobre
possivels créditos.

CONSUMQ AVULSO DE TV
Inforima os vaiooes
O 5

SERVICOS BVENTUALS

Informa os vatores adicionais
referentes a0 consumo da servicos
cantratadios o ndo abrargidos

rio plano'de TV. Ex.: ativagio,
instalacae. etc.

PLANO E SERVICOS ADICIONAIS
Exibe todos os valores tefarantes
e piEns monsal ¢ o3 Servigos

s contratasies de TV

BVENTOS AVULSOS.

Informa-o consumo de servicos
Qripemand e Pay-Pet-View no
p«fwo @ selus valoney respectivos.

Y

VALOR DA FATURK

Nowasuahy
Narida 4 Col o meetnaxda Fontua 4 Serae v
Yodal

HEEAL, SEBAL A FAGAR

§135 /58 55 164888388 ¢

£ODIGO DO CLIENTE
Este ¢ 0.5eu codipo-de
Ientificacsc.

NO Do EoNE

PERIODO DE APURACAD

Corresponde a0t sefvigod
consumidos duraate determinado
Intarvale de tainpo @ Sepende
da data que voch escollisu psm-
venciments da fatura,

Ex.: se a fatura tiver como
vencimento ¢ dia 8 .(cinco) de
cada més, © periodo de: apifacio
se:iclard dia 19 (dorencve) de
determiinado mds @ seencerard
no dia 18 do mils ariterior 5o de
vancimento da fatura.

HISYORICO DE CONSUMO

v o 5 o e e . Indica o histérico de consumo das
Pt % »nuxnamn\-a-ﬁ "'!::-«ﬂ- Eiioea cor 4} Bgacbesdmdlﬁmolﬁsn‘m
g : g;smsmua mas.
no-n-:-’- T Calat ayor 3 HCHY TIGMTAES Patow.
R 9608 9999 [
P ~'mromacé;ssﬁms
G Agui, voed sempis encontra

Informacteés importantes.
Ex.: 9* digito, reajustes, stc

o S UBILRR  Wmmmismm——— NOTA FISCAL DE SERVICOS DE
Lol TELECOMUNICACOES
Indica o consumo de Télgfonia Fixa
¢ Banda Larga do periado.
N > T
i Y & e
R - TOF S
LECH S A R 132 » b
e W i Ut Aoa: U Haph Yag » ;g N, .
R S s St - T, w 'DETALHAMENTO DO PLANO
beritmmicnio " - . CONTRATADO/SERVICOS
== - ﬂﬁﬁiﬁfof’cémg
Ho, A Wb W E Ak TE
-l INTERNET
- Consulte aqul a dexcricdo do
planc de Internet contratsdo,
: - —y —— —— - Fowis  eum g corn o valor @ dmthammtov;hif
wARAT oy " Ansctanod R Ao . Rl descontos qm houver, =
LR R o bt e i ok wes m tarmbém o valor.gos Servigos
T s apm s — o aw w w w Adicionais de Internet (Servigo
PN O oD O = 2= 2 oZ 90 Pratecis, dssiciéncia em
ER m e e preistene ot et » ey Informstica, Autenticaclo GVT,
P T e s — — - - Meutlegdgin.com), €aso vocd tanha
TELEFONE
Neste mesmo ftem, vocd corita
NOTA RATURA BEARMACON  ACBEY NOO- -— com a descricdo do plano de voz
feea o bt ne contratado e dos servicos mensais
o= [IF] camo, por exermplo, 2° linha e
e i e descontos do'plano de Longa
" Distdncia, quando houver.
e U
= ﬂmﬂug %w«pa— -
s R -
T NOTA FISCAL DE SERVICOS DE
COMURICACOES
s : Indica o consumo de TV por
et Assinatura do periddo.
- ol - Y S T -
T W e AT
Th0 T8 R [T




] DDD (LDNY: Ligag5es para telefones ﬁ’::os erh dreds o
S LG lewsdisﬂntqsno tercitdrio nagional ¢ que nlio o KOCALGVT A Cmu ac5ies recebidas de
O : Hiygietones fixos GVT dafnesiadna local, o cobrar,
“WICOS EVENTUAIS: Re!emntes 4 adesbo de
f‘ 5 sarvigos como ativa¢ao de kinha,. taxn de instalaco,
* ‘paréélameanto de faturas ewtros

- VC3: Ligacties para telefones celulares, o dreas

VC2: LigacBes para telefones celulares, em drens
locais distintas, quando-o primeiro digito do-DDD.dos
telefones for igual @ o 5egundo diferente..

locals distintas, Quande 8 primeiro digito 6@ Gidos
tetefones for doferente : o £

21 VIA DA FATURA: Quando precisar, voc& pode imprimir uma

| 2*viada sua fatura GVT pela Internet, a partir do 5% dia que
-8 % : 1 acessar, cadastre-se na .

1 vtcam be) e aprovelte

[P O—

CONTROLE DE CONTA: Na &rea de Cliente do Portal GVT, vacé tem
fodis um:servico exclusive para controlar seus minutos em chamadas
| i Jocals, ﬁeéﬁm distnciae para celulaces, antes mesmo de receber
a fatura.Comp Cont

e de Conta, vocé venflca ©consume e sabe
iade

A
Lk

BI17I226752013 DRISPM
VYO

Devolugao
Eletrénica

«* Comreios

€ corrers

0575 - GTC CURITIBA PR PLS
APUCARANA CAMARA MUNICIPAL

PRACA CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA ROSA 25
CENTRO

86800-235 APUCARANA PR

7213148850731050000020857230170815

I

Vencimento
28/08/2015

A

103 25

Telefonia e Banca Larga

106 25
TV por Assinatura

142

Deficientes Auditivos e de Fala

www.gvt.com.br
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I n.t-Ernet---Bank:iNg...CAIXa https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_concessionaria....

- CAIXA

Autorizagdo de pagamento de agua, luz, telefone e gas
rkVia Internet Banking CAIXA

Nome: CAM MUN DE APUCARANA

Conta de débito: 0379 /006 . 00000001-0

Representacio numérica do c6digo de barras:

846100000054 974000820999 998554664800 274212201991

Empresa: GVT GLOBAL VILAGE TE
valor: 597,40

Identificagiio da operacao: GvVT

Data de débito: 20/08/2015
Data/hora da operacdo: 20/08/2015 14:02:22
Cédigo da operacdo: 39499163 ]

ATENCAO: Esta operaciio s6 sera realizada apés a assinatura dos demais representantes da conta, desde
que dentro do horario limite estabelecido, e ja se encontra disponivel na opcdo "Pendentes"”, do item
"Contas do Governo - Consulta Transagbes".

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

ldel 20/08/2015 14:06



In Ternet _ Ban:kl-ng CAIXA https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_concessionaria....

- CAIXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: CAM MUN DE APUCARANA

Conta de débito: 0379/ 006 . 00060001-0

Representacdo numérica do cddigo de barras:

846100000054 974000820999 998554664800 274212201991

Empresa: GVT GLOBAL VILAGE TE
Valor: 597,40

Identificacdo da operacio: GVT

Data de débito: 20/08/2015

Data/hora da operacgdo: 20/08/2015 14:06:02

Cédigo da operagdo: 00250325
Chave de seguranca: SC4AYZNY17K41GS5]

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Jo’

Nt\‘\o

ae ‘
Jb"‘“ﬁ%w

ldel 20/08/2015 14:09



CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

NOTADE

Fonte deRecursos 00001 Recursos do Tesouro

Centro Civico Jasé Oliveira Ross - CEP: 86802-870 EMPENHO
CNPJ: 78.289.815/0001-00 12 VIA
Ndmero do Eﬁpenho Recurso Tipo do Empenho Categoria de Empenho
000607/2015 00001 Ordinario Comum
Orggo 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade 01 Camara Municipal
Dotagdo 01,031.0001.2.001.3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO |corta 00027
Desdobramento 3390301500 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGEN [Cota 00034

{(Descentralizados)

Credor

CNPJ/CPF 17.445.260/0001-73

00720 FLOR DECOR FLORES/ JULIANA CALDEIRA SARAGOZA PEREZ
Enderego AVENIDA ARAPONGAS 1659 CENTRO

Fone (43) 3056-4320

Cidade ARAPONGAS

Licitagéo
Nao se Aplica

Nimero Solictagéo Cortrato

Emisséio

Vencimento

11/08/15

07/08/15

Yalor Orgado
295.000,00

Saldo Anterior
194.693, 61

Valor do Empenha

480,00

Saldo Atual
194.213,61

tem | Guant.

01

Especificagéio

ORCAMENTOS,
EM ANEXO.

DOCS E

1} VALOR EMPENHO AO CREDOR ACIMA REF
CONFECCAO DE 02 ARRANJOS DE FLORES
NATURAIS PARA SESSAO SOLENE DE
OUTCRGA DE TITULO DE CIDADAO
HONORARIO DE APUCARANA AO
PROFESSCOR PEDRO ZUMAS REALIZADA NO
DIA 07/08/2015 AS 19H30MIN NO
PLENARIO DESTA CASA DE LEIS CONF

walor Unitario

NF NR 12/2015

Local da Entrega

- Servigos Foram Prestados
Declaramos que os [] Materisis Foram Entregues
[ Cbra Executada

Autorizo o empenho da(s) despesals)
acima discriminacaa)).

Data ! /

nome ;

480,00

Valor Ligquido

Valor Total

480,00

480,00

Orde or d

\'\0“ 5\°e“1€

chg Cortador

RECIBO

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importénciade ( quatrocentos € oitenta reais***xkkxkkwnk
* ok ok K sk ook ok ok ok ok ok ok ok 3k ok ke ko ok Tk ok ok ok ok o o ok ok ok ok ok ok ok ok ok ) & Pela quial dou(amos) plena e irrevegdvel quitegia.

Representada pelo Cheque n°

Credlor

Data { !

a ordem do banco




1310872015 Internet...Bank_ing CALXA
2Logo Caixal

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CAM MUN DE APUCARANA

Conta origem: 379 / 006 / 00000001-0

Conta destino: 0379/003/00011129-1

Nome destinatario: JULIANA CALDEIRA SARAGOZA PEREZ
Valor: RS 480,00

Identificagdo da operagdo. JULIANA C SARAGOZA PEREZ

Data de débito: 10/08/2015
Data/hora da operagfio: 10/08/2015 15:45:47

Cédigo da operacéo: 00536643
Chave de seguran¢a: ZS7E73XJ4SRHW0OUS

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo Util e/ou com o ultimo dia util do ano, a transferéncia
sera feita no primeiro dia 1til subsequente.”

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO.0O CREDITO NA CONTA DE
DESTINO SERA EFETUADO APOS O PROCESSAMENTO DA TRANSACAO

Operacio realizada com sucesso conforme as informac¢des fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492
Quvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 /MQ

{ \o
XL
‘\0“ Oe *‘?:
UL T

filex/IC ]Users/TESTE/AppData/local/Temp/F loriculturahtml "




2910712015 Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica - Série NFS-e N° 12

JULIANA CALDEIRA SARAGOZA PEREZ

CNPJ: 17.445.260/0001-73
AVENIDA ARAPONGAS, 1659 Bairro: CENTRO
ARAPONGAS - PR CEP: 86700-001

Email: luiz.saragoza@hotmail.com  Insc. Municipal: 45510

NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - SERIE NFS-e

ﬂéﬁ%
ﬁ%’m

Dala Emissdo: |Fato Gerador: Hora: Numero: Situagéo: Autenticidade: ra
29/07/2015 29/07/2015 14:15:21 12 Emitido 0174270001718277 =]k
TOMADOR DO SERVIGO
NOME
FANTASIA: CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
RAZAQ SOCIAL: | APUCARANA-CAMARA MUNICIPAL | CPFICNP: | 78.299.815/0001-00
ENDEREGO: | PC JOSE DE OLIVEIRA ROSA N°: |
BAIRRO:; | CENTRO : CIDADE/UF | APUCARANA - PR
COMPLEMENTO: | CENTRO CIVICO CEP: | 86800-970
DESCRIGAC DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico: | Locat Prest.] Aliquota] Sit.Trib. | Vir.Trib. | Dedugso | VIrISSRF
711 - 02 Arranjos de flores para Sessédo Solene de outorga do Titulo
de Cidadao Honorario de Apucarana ao Professor Pedro Zumes. | 7425 | S00%] T | 48000 000 ~ 0.00
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
480,00 SIME 0,00 0,00 480,00 480,00
IR ES CSLL COFINS RPS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ESTADO DO PARANA NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - SERIE NFS-e
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS N e e, N aua por:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

“GHIPIIN Cp SOPED ap 00U EQ 9p JOPIAISS OU BEONSLIOING CESEARID W00 OGRS GINDIS OJUSLIND0]

Descrigdo dos subitens da lista de servigo em acorde com Lei Complementar 116/03:
711 - Decoragio e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores.

Legenda do local da prestagéo do servigo:
7425 - APUCARANA - PR

Outras informagdes:
Tl - Tributada integralmente.

Documento Emitido por Microempreendedor Individual optante do SIMEIL.

Nao gera direlto a crédito fiscal de IPI;

(711) Servico néo tributavel no municiplo do prestador. O ISSQN é devido no municipio onde o servigo foi prestado.
Autorizacdo para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 142/2013 de 26/09/2013.

A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/08/2015.

A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: https://www.nfs-e.net

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 64,56 (13.45%), Estaduais R$ 0,00 (0.00%), Municipais R$ 19,39 (4.04%), com base na
Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Seftware Escrita Fiscal - IPM - Informética Ltda - Protegido por Lei.

hitps :/Awww.nfs-e.net/datacenter/include/nfw/nfw_imprime_notas.php?codauten=0174270001718277&cidade_base=7427

"


mailto:.saragoza@hotmail.com
http://https:llwww.nfs-e.net
http://https:/twww.nfs-e.neVdatacenternnctudelnfw/nfw_imprime_notas.php?codauten=0174270001718ZT7&cidade_base=7427

DADOS PARA DEPOSITO OU TRANSFERENCIA

EMPRESA FAVORECIDA: JULIANA CALDEIRA SARAGOZA PEREZ
CONTA CORRENTE JURIDICA N°: 11129-1

AGENCIA: 0379

OPERACAOQ: 003

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CNPJ: 17.445.260/0001-73



Professor Pedro Zumas recebe titulo de
Cidadao Honorario de Apucarana

Tweet por Administrador — publicado 10/08/2015 13h19, Gltima medificagac 10/08/2015 13h19

A Camara Municipal de Apucarana concedeu na noite desta sexta-feira
(07), o titulo de Cidadado Honorario ao professor apucaranense Pedro
Zumas.

A solenidade foi prestigiada por autoridades civis, militares e eclesidsticas, além de familiares e amigos do homenageado.
A concessfio do diploma, aprovada por unanimidade no Legislativo, foi proposta pelos vereadores Aurita Ferreira Bertoli, Luciano
Augusto Molina ¢ também pelo vereador licenciado Viadimir Jos¢ da Silva.

Durante a solenidade, a vereadora Aurita agradeceu ao homenageado pela aceitagdo do titulo e enfatizou a importincia em
reconhecer o trabalho daqueles que contribuem para o desenvolvimento do Municipio. “Sinto-me feliz pela entrega dessa
homenagem que é a maior ¢ mais importante que o Municipio pode conceder a alguém, ainda mais se tratando de uma pessoa tio

especial como o professor Zumas”, disse.

O vereador Luciano Molina, amigo de profissdo do professor Zumas, fez questdo de destacar as qualidades do homenageado. “Me
recordo da época em que fui aluno do professor Zumas no Colégio Izidoro Cerdavolo, no ano de 1985, um excelente professor ¢
amigo, sempre me ajudando na vida académica. Ha 26 anos que tenho a oportunidade de trabalhar ao lado dele, aprendendo admira-
lo por suas imimeras quatidades, entre elas, destaco a sua maneira humilde de se relactonar com todas as pessoas gue convivem a sua

volta”, destacou o professor ¢ vereador Luciano Molina.

Vladimir agradeceu aos vereadores da Casa pela aprovagio undnime da honraria ¢, destacou a contribuigso do professor na carreira
profissional de diversos apucaranenses. “A aprovagdo desse titulo por todos os vereadores da Camara demonstra o reconhecimento
pelo trabatho desenvolvido pelo professor Zumas durante décadas em nossa cidade. Sua didatica diferenciada, divertida ¢ eficiente

fez com que indmeros alunos alcangassem a aprovag&o nas melhores universidades de nosse pais”, destacou.
¢ ap p

Por sua vez, 0 homenageado dedicou a honraria recebida aos amigos e fanmliares, ele ainda se lembrou do inicio da vida escolar.
“Muitas pessoas me ajudaram chegar até aqui. Tive diversos professores e quero agradecer a cada um deles. Me lembro da época em
que era pequeno, foi a minha mée que apresentou ¢ ensinou as primeiras letras a mim e ao meu irmo. Agradego aos meus amigos € a
minha familia, inclusive a minha esposa, Dorati da Silva Zumas, ela que sempre esteve junto comigo, apoiando nas minhas

iniciativas”, discursou o homenageado.

O Prefeito Beto Preto, também ex-aluno de Zumas, fez questfio de ressaltar a importincia da entrega da honraria a0 homenageado.
“Fiquei muito feliz quando recebi da Camara o projeto que concedia esse titulo ao professor Zumas. Parabenizo aos vereadores pela
honraria concedida a esse profissional tdo dedicado, integro ¢ admiravel. Aproveito a oportunidade para agradecer ¢ parabenizar aos

demais professores de nossa cidade, eles que tanto contribuem para a formagfo da carreira profissional de nossos alunos”, finalizou.

O professor Pedro Zumas leciona atualmente no Colégio Platio. Em Apucarana ele ja ministrou aulas nos colégios Sdo José, Izidoro
Ceravolo, Materdei e Canadd. Zumas é professor de lingua portuguesa, literatura brasileira e porfuguesa, ele também é psicanalista
didata.
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(43)3056-4320 (4992 1-01700

-~ dfloresdecoracocescgmail. com

Razéo Social: JULIANA CALDEIRASARAGOZA PEREZ

CNPJ:17.445.260/0001-73 Inscricéo Estadual:
Enderego: AV..ARAPONGAS 1659
CEP: 86700-140 Cidade: ARAPONGAS

Telefones: 3056-4320 9921-0100

Orcamento.-

> 1 arranjo de flores para chdo medindo 2,20 m de comprimento x 1,10 m de

altura composto por ramos verdes e flores nobres mescladas, de cor branca

ou champagne (exemplos: rosas, lisiantos, gérberas e autroemérias) para

ser colocado em frente a Mesa Executiva do Plenario desta Camara e; R$320,00

-> 1 arranjo de flores dentro de vaso para ser colocado em coluna,
composto pelos mesmos tipos de flores descritas acima, que sera alocado no
hall de entrada da porta do mesmo Plenéric. R$160,00

Total R$480,00

ORCAMENTO APROVADO

do AOUIO
Jouob M0 Dce

Datado orcamento: 27/07/2015

Valido por 30 dias




24/07/2015 Re: Orgamento Cémara Mun. de Apucarana - Arranjos de flore s

De: "Elizeth" <elizethfv_metta@hotmail.com>

- Assunto: Re: Orgamento Cémara Mun. de Apucarana - Arranjos de flore s
Data: Sex, Julho 24, 2015 2:39 pm
Para: mayara@apucarana.pr.leg.br

-~ ,

Boa tarde. Arranjo no vaso 170,00 e o de chdo 350,00, — 59"‘1,1,33

Enviado do Qutlook

On Fri, Jul 24, 2015 at 8:59 AM -0700, <mayara@apucarana.pr.leg.br> wrote:

Boa tarde Sra. Elizeth, preclsamos de orgamento para 02 arranjos de flores
para Sessdo Solene que serd realizada em 07/08/2015 conforme
especificacdes abaixo:

-> 1 arranjo de flores para chdo medindo 2,20 m de comprimento x 1,10 m de
altura composto por ramos verdes e flores nobres mescladas, de cor branca

ou champagne {exemplos: rosas, lisiantos, gérberas e autroemérias) para

ser colocado em frente a Mesa Executiva do Plendrio desta Cdmara €;

~-> 1 arranjo de flores dentro de vaso para ser colocado em coluna,
composto pelos mesmos tipos de flores descritas acima, que sera alocado no
hall de entrada da porta do mesmo Plendrio.

Solicitamos que o valor dos arranjos seja enviado unitariamente.

Desde j3, abrigada.
Att,
Mayara Oliveira

Camara Municipal de Apucarana - PR
{43-3420-7033)

Attachments:

untitled-[1]
Size:1 k
Type:ftext/plain

hitp:fiwebmail apucarana.pr.leg briwebmail/src/printes_friendly_bottom.php?passed_ent_id=08mailbax=INBOX8passed id=334&view_unsafe_images= 11



mailto:mayara@apucarana.pr.leg.br

28/07/2015 Valores dos arranjos

B H "aida assuncao” <floraidaarte@yahoo.com.br>
Assunto: Valores dos arranjos
Data: Ter, Julho 28, 2015 2:21 pm
Para: "mayara@apucarana.pr.leg.br’ <mayara@apucarana.pr.leg.br>

Os valores do arranjos para os dias :
> 07/08/2015: Arranjo de chdo: R$380,00Arranjo redondo: R$180,00

> Total: R$560,00

> Favor confirmar recebimento
> do e-mail,

Aida Assungdo

Designer de Interiores
Floricultura Flor e Arte

www floriculturafiorearte.com
(43) 3423-3131 /3033-3131
Aida (43) 9607-3131
Apucarana - Parand

http:/Awebmail apucarana.pr.leg.brwebmail/src/printer_friendly_bottom .php7passed_ent_id=08mailbox=INBOX8&passed_id= 3408view_unsafe_images= 17


mailto:Itmayara@apucarana.pr.leg.brn
http://www.fIoriculturaflorearte.com

Prefeitura: do Munldpio de Apucarana ragee
Centra Civico José de Oliveira Rosa, n® 25
CEP 86.800-230  APUCARANA - PR:www.apucarana pr.gov.br.

APUCARANA

Frefe torz . N PE

e, 2Y LEI N°023/2015

N
'Pé z e Stmula:- Concede o Titulo de Cidadio Honorario de Apu-
carana, ao PROFESSOR PEDRO ZUMAS, pelos
Jorugl T{ibﬂ‘_’fd do Noute relevantes  servicos prestados & comunidade  apu-
Foldeia n-l_lfw_g' caranense, como especitica.

D TG/
A CAMARA MUNICIPAL. DE APUCARANA, ESTADO
DO PARAN/'\, APROVOU, PROJETO DI LIT DL
AUTORIA DOS VEREADORES VLADIMIR JOSE DA
SILVA, LUCIANO AUGUSTO MOLINA TFERREIRA E
AURITA FERREIRA BERTOQOLL. E EU, PREFEITO
MUNICIPAL SANCIOND A SEGUINTE:-

At to Tica concedido o Titule de Cidadao ITonordrio de Apucarana ao PROTFESSOR - PE-

DRO ZUTMAS, pelos relevantes servigos prestados & comunidade  apucaranense.

At 2" A enuega do titulo de que trata o "capur” do actigo anterior, dar-se-a em sessdo espe-
cial ¢ solene da Camara Municipal de Apucarana, conforme dispde o regimento  in-
ierno, em dala ¢ hotdrio a serem marcados, de comum acordo enire a Presidéncia da
Cdmara ¢ o homenageado.

Att 37, Revogam-se  as disposicOes om confrago, entrando a presente Lei em vigor na data
de sua publicugdo.

Municipio  de Apucarana,  em 08 de abril de 2015




APUCARANA

P Camara Municipal

AUTORIZACAO PARA COMPRA
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D ¢

José Airton DECO de Aratjo

Presidente
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